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1 Talousarvion yleisperustelut  

1.1 Keudan kestävä ja vaikuttava suunta 

Keudan vuosi 2024 näyttää tasapainoiselta. Taloudellinen tilanne on kiristynyt, mutta 

arvioiden perusteella Keuda pystyy kantamaan yleisen kustannustason nousun, am-

matilliseen koulutukseen tehdyt indeksileikkaukset ja kasvavat palkkakustannukset. 

Pidemmän aikavälin uutta suuntaa Keuda lähtee hakemaan strategiatyöllä, joka to-

teutetaan vuoden 2024 aikana.  

Strategisen suunnan määrittelemiseen vaikuttavat yhteiskuntaa ravistelevat päällek-

käiset, jopa toisistaan ristikkäiset trendit. Ei ole olemassa yhtä tulevaisuutta, jota kohti 

kulkea. Aikaamme kuormittaa jatkuvat, synkätkin yllätykset, viimeisimpänä Ukrainan 

sota ja Gazan taistelut. Päällä olevien kriisien lisäksi useat pidemmän aikavälin kehi-

tyskulut vaikuttavat tulevaisuuteemme. Tästä esimerkkinä luonnon kantokyvyn mure-

neminen tai hyvinvoinnin kasvavat haasteet. Kriisien kasautuessa demokratioita 

haastetaan niin sisältä kuin ulkoa. Poliittiset vastakkainasettelut ovatkin aiempia vuo-

sikymmeniä jyrkempiä.   

Keudan tulevaisuuden suuntaan vaikuttaa myös Keski-Uudenmaan asukas- ja yritys-

kasvu. Keuda tavoittelee hallittua kasvua samassa suhteessa alueen kasvun kanssa 

siten, että palvelutarpeeseen kyetään vastaamaan sekä nuorten oppivelvollisten että 

työikäisten aikuisten osalta. Yleisen työllisyyden edistämisen lisäksi tavoitteena on 

vastata entistä kohdennetummin alueen työ- ja elinkeinoelämän tarpeisiin.  

Hallitusohjelman mukaisesti Keuda valmistautuu myös ammatillisen koulutuksen  

rahoitusjärjestelmän ja toiminnanohjauksen uudistamiseen. Uudistuksien tavoitteena 

on vahvistaa ammatillisen koulutuksen ja elinkeinoelämän yhteistyötä, jotta koulutus 

vastaisi paremmin työelämän tarpeisiin ja koulutustarjonta kohdistuisi työvoimapula-

aloille sekä huoltovarmuuden kannalta kriittisille aloille. Rahoitusmallin uudistuksessa 

luodaan kannusteita ohjata opiskelijoita suorittamaan tutkintoa pienempiä osaamisko-

konaisuuksia, huolehtia opintojen suorittamisesta, valmistumisesta sekä työllistymi-

sestä tai jatko-opintoihin siirtymisestä valmistumisen jälkeen. Keuda kehittää tarjon-

taansa ja toimintaansa näiden suunnitelmien mukaisesti.  

Vuonna 2024 Keuda keskittyy myös nuorten ja opiskelijoiden hyvinvoinnin tukemi-

seen. Suuri osa nuorista voi hyvin, mutta kasvavan osan hyvinvointia kuormittavat 

erilaiset tekijät, kuten sairastelu, ahdistuneisuus, kiusaaminen ja sosiaalisten tilantei-

den pelko, joiden taustalla on monenlaisia erilaisia tekijöitä. Tällä on suora yhteys  

oppimiskyvykkyyteen ja myöhemmin työllistymiseen. Tilanteen parantaminen vaatii 

yhteisiä toimenpiteitä Keudalta, sen jäsenkunnilta ja hyvinvointialueilta. Keskeisessä 

roolissa ovat oppimisen tuen ja opetuksen järjestämisen lisäksi oppivelvollisten  

ohjaus, opiskelijahuolto sekä työpaja- ja Ohjaamo-toiminta.  

Vieraskielisten opiskelijoiden määrän osuus Keudassa on merkittävästi korkeampi 

kuin alueen vieraskielisten kuntalaisten määrä. Keuda onkin jonkinlainen maahan-

muuttajien sisääntuloväylä alueelle. Useampi kuin joka viides opiskelija on äidinkielel-

tään muun kuin suomen- tai ruotsinkielinen ja määrän odotetaan nousevan nopeasti 

myös vuoden 2024 aikana. Erityisesti ukrainalaisten opiskelijoiden määrän arvioidaan 

lisääntyvän. Tämä edellyttää jatkuvaa koulutuspalveluiden kehittämistä, yritysyhteis-

työn vahvistamista sekä kielitietoisen opetuksen ja ohjauksen tukemista.  

Vuotta 2024 leimaa TE-palveluiden siirtyminen valtiolta kunnille. Keudan alueella 

tämä tarkoittanee Kerava–Sipoon työllisyysalueen ja Järvenpään vastuukunta-alueen 
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syntymistä. TE-uudistuksen tavoitteena on kehittää palveluprosesseja ja tuotteita. 

Uudistuksen yhteydessä onkin mahdollista arvioida olemassa olevien koulutuspalve-

luiden toimivuus ja mahdollinen kehittäminen. Strategista jäsenkuntayhteistyötä  

esimerkiksi heikossa työmarkkina-asemassa olevien työikäisten osaamisen kehittä-

misessä ja maahanmuuttajien osallisuuden vahvistamisessa jatketaan. TE-palvelui-

den tueksi Keuda perustaa mm. Osaamiskeskus-konseptin, jolla varmistetaan hei-

koimmassa työmarkkina-asemassa olevien palvelut. Samalla Keudan ja kuntien  

kansalaisopistojen yhteistyötä tiivistetään. Yritysten palvelutarpeisiin ja osaavien 

työntekijöiden saatavuuteen vastaamiseksi Keuda tekee monipuolista yhteistyötä 

kuntien elinkeinotoimien, Keuken, MYK:n sekä alueen yrittäjien kanssa. TE-uudistuk-

sessa huomioidaan myös kuntayhtymän tytäryhtiön Keuda Koulutuspalvelut Oy:n  

tarjonnan kehittäminen osana konsernin yritysasiakkuustyötä.  

Keudan tärkein voimavara on sen henkilöstö. Henkilöstön osaaminen ja sitoutuminen 

on korkealla tasolla. Työntekijöiden, esihenkilöiden ja tiimien osaamisen kehittymisen 

tukeminen on vuoden 2024 keskeinen teema. Toimintaympäristön muutokset ja  

teknologiakehitys (ml. tukiälyn tulo koulutukseen) sekä asiakkaiden yksilölliset tarpeet 

vaativat keudalaisilta paljon. Asiakaslupauksemme, Haluttu työpaikka, vaatii Keudalta 

työnantajana onnistumista rekrytoinneissa, mutta myös henkilöstön osaamisen ja  

hyvinvoinnin kehittämisessä. 

Tärkeää on myös keudalaisen johtamisen kehittyminen. Vuonna 2024 keskitymme 

tietojohtamiseen. Keskeisiä järjestelmiä uudistetaan, toimintaprosesseja tehostetaan 

ja raportointitietoa tarkennetaan. Toinen johtamisen tärkeä teema on valmentava  

johtaminen, jossa korostuu kuunteleminen, kannustaminen ja tiimien yhteisöohjautu-

vuus.  

Keuda panostaa edelleen vahvasti kestävään tulevaisuuteen ja digitaalisiin oppimis-

ratkaisuihin sekä teknologiaosaamiseen. Kevään merkittävä tapahtuma on Murros 

2024 (EduTECH Distripution Day – teknologinen murros ja mahdollisuudet oppilaitok-

sille ja yrityksille). Tapahtuma järjestetään yhdessä valtionyhtiö Oppiva Invest Oy:n, 

Opetushallituksen ja AMKE ry:n kanssa.  

Vuoden aikana Keuda luo opiskelijoille urheilupolkumahdollisuuksia, lisää yhteistyötä 

urheiluseurojen kanssa ja hakee Opetus- ja kulttuuriministeriöltä urheiluoppilaitossta-

tusta. Tällä lisätään monipuolista palvelutarjontaa ja yksilöllisiä oppimispolkuja.  

Urheiluseurayhteistyöllä pyritään tavoittamaan myös niitä nuoria ja aikuisia, jotka ovat 

vailla perusasteen jälkeistä koulutusta.  

 

Järvenpäässä 20.10.2023 

Riikka-Maria Yli-Suomu, kuntayhtymän johtaja 
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1.2 Toimintaympäristö 

1.2.1 Talouden näkymät  

Vuoden 2023 aikana on korkojen nostolla taltutettu inflaatiota, joka on nähty talouden 

kannalta haastavimmin hoidettavaksi. Euroopan keskuspankin viimeisin koronnosto 

oli syyskuussa. Amerikan keskuspankin ennakoidaan nostavan korkoja vielä 

marraskuussa. Hallituksen budjettiriihen julkilausumassa todetaan, että hintojen ja 

korkojen nousu on vähentänyt kotitalouksien kulutusta ja yksityisiä investointeja, eri-

tyisesti asuntorakentamista. Taloustilanne heikkeneekin loppuvuonna 2023.  

Euroopan elpyminen ja maailmankaupan kasvu sekä inflaation hidastuminen ja  

palkankorotukset parantavat talouden näkymiä vuonna 2024. 

Työmarkkinoiden tilanne on heikentynyt kesän aika, mutta työllisyystilanne talouden 

kiristymisestä huolimatta on säilynyt toistaiseksi entisellään ja työttömyysaste on vielä 

kohtuullisella tasolla. Taantuman syventyessä ja jatkuessa uhkana on tilanteen 

heikentyminen, josta lopuvuoden aikana on nähty jo viitteitä kohonneina 

lomautusmäärinä. Vaikka tällä hetkellä investointien tilanne on heikko erityisesti  

rakentamisen laskun takia, on tilanne lähivuosina parempi. Energiasiirtymän  

investointien lisäksi myös rakentaminen elpyy, sillä tänä ja ensi vuonna rakennetaan 

asuntoja selvästi tarvetta vähemmän.  

Velattomalle Keudalle korkojen nousulla ei ole ollut suoraa negatiivista vaikutusta 

talouden hoitoon. Inflaation seurauksena hankintahinnat ovat kuitenkin nousseet 

merkittävästi enemmän kuin keskimääräinen inflaatio (n. 6 %) on ollut vuoden aikana.  

Pääministeri Orpon hallituksen päätavoite on talouden tasapainottaminen ja 

velkaantumisen pysäyttäminen. Pääkohteena on uusien hyvinvointialueiden 

kustannusten karsiminen. Koulutus jäi säästötoimien ulkopuolelle, eikä ainakaan 

ensimmäisellä talousarviokierroksella ammatilliseen koulutukseen tehty leikkauksia. 

Venäjän hyökkäyssota sekä geopoliittiset ja ympäristöriskit luovat epävarmuutta ja 

lisäävät taloudellisia häiriöitä. Maailmantalouden kysyntä viennille voi osoittautua 

odotettua heikommaksi. Myös rakentamisen alamäki voi olla ennustettua suurempi, 

jolloin myös koko talouskehitys olisi heikompi. Investoinnit voivat yllättää myös 

positiivisesti, sillä investointisuunnitelmia on ennätysmäisen paljon.  

Suomen julkisen talouden rahoitusasema heikentyy vuonna 2023 edelliseen 

verrattuna heikentyvän taloustilanteen ja aiempaa heikommin kehittyvien verotulojen 

vetämänä. Näiden lisäksi rahoitusasemaa heikentävät monet aikaisemmin päätetyt 

toimet sekä inflaatiosta johtuva menojen nousu.  

Hallituksen päättämistä julkista taloutta vahvistavista toimista huolimatta julkisen 

talouden tila pysyy lähivuodet heikkona. Julkisen talouden tila alkaa kohentua sitten, 

kun talous elpyy ja hallituksen sopeutustoimet alkavat purra. Julkinen velkasuhde on 

kohonnut korkealle tasolle historiaan nähden niin rakenteellisten syiden kuin myös 

vuosikymmenen alun eri kriisien johdosta. Sopeutustoimista huolimatta velkasuhteen 

kasvu ei ole vielä pysähtymässä. 

1.2.2 Väestökehitys 

Keudan väestökasvu pääkaupunkiseudun imussa on positiivista toisin kuin 

valtaosassa muuta maata. Valtakunnallisesti kasvua on näköpiirissä ainoastaan 

suurimmissa kaupungeissa ja niiden lähiympäristöissä.  
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Keudan alueen kuntien, kuten pääosin kaikkien Suomen kasvukuntien osalta, 

väestömäärän muutos perustuu positiiviseen muuttoliikkeeseen. Luonnollinen 

väestönlisäys kääntyy negatiiviseksi 2030-luvun alkupuolella. Kuva 1 perustuu 

Tilastokeskuksen ennusteeseen vuodelta 2021. Tilastossa ei ole huomioitu Ukrainan 

sodan seurauksena muuttaneita henkilöitä, joita vuoden 2023 maaliskuuhun saakka 

oli maahanmuuttoviraston mukaan tullut Suomeen yli 80 000.  

 

 

Kuva 1. Muuttoliike Keudan alueella. 

Myös Keuda on kantanut vastuuta ukrainalaisten kotouttamisessa suomalaiseen 

yhteiskuntaan. Vuodesta 2020 lähtien ukrainalaisten opiskeljoiden määrä on 

monikymmenkertaistunut, kuten kuvasta 2 ilmenee. Vuoden 2023 

opiskelijavirtaumamäärä on lokakuun puoliväliin saakka. 

 

 

Kuva 2. Ukrainalaisten opiskelijavirtauma Keudassa 
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Kaikkineen väestön kasvu ikärakenteen perusteella liittyy eläköityvien määrän 

kasvuun, joskin työikäisessäkin ikäluokassa on maltilista kasvua (kuva 3). 

 

 

Kuva 3. Väestömäärän kehitys Keudan omistajakunnissa. 

Keudan alueen oppivelvollisten ikäluokka pienenee 2030-luvun alkusta alkaen. 

Muuttoliikkeen seurauksena lasku todennäköisesti hieman loivenee. Kuvassa 4 ei 

näy vielä ukrainalaisten muuton seuraukset. 

 

 

Kuva 4. Väestöennuste Keudan alueella: 16- ja 63 vuotiaat. 

Väestömäärän kehityksessä haasteena on huoltosuhteen muutoksen voimakas 

heikkeneminen. Väestöllinen huoltosuhde kuvaa alle 15-vuotiaiden ja 65 vuotta täyt-

täneiden määrän suhdetta työikäisen väestön määrään. Saatu luku on kerrottu sa-

dalla (kuva 5). Huolestuttavin tilanne Keudan alueella on Mäntsälän ja Pornaisten 
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kunnissa, joissa vuonna 2040 ennakoidaan olevan enää hieman yli puolet (57 %) vä-

estöstä työikäisiä (16–64-vuotiaita). 

 

 

Kuva 5. Väestöllinen huoltosuhde Keudan alueen kunnissa 

Keudan jäsenkunnissa on ilman perusasteen jälkeistä koulutusta olevia työikäisiä 

lähes 20 000 (kuva 6). Näiden henkilöiden kartoittaminen, osaamisen arviointi ja 

kehittäminen on tärkeää. Tutkinnon suorittaneiden todennäköisyys työllistymiselle 

muuttuvissa työtilanteissa on todennäköisempi kuin perusasteen varassa olevilla.  

 

Kuva 6. Ilman perusasteen jälkeistä koulutusta olevat työikäiset Keudan omistajakunnissa.  
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1.2.3 Toiminnan rahoitus  

Keudan pääasiallinen rahoituksen lähde on valtion ammatilliselle koulutukselle 

myöntämä rahoitus. Lisäksi Keuda saa rahoitusta aikuisten perusopetukseen, 

kansanopistokoulutukseen ja kotoutumiskoulutukseen sekä erillisillä päätöksillä 

myönnettyihin hankkeisiin. Pääministeri Orpon hallitusohjelman linjaukset vaikuttavat 

merkittävästi Keudan toimintaan. Linjausten toimeenpano on toistaiseksi kesken, 

eivätkä kaikki uuden hallitusohjelman vaikutukset ole Keudan tiedossa.  

Pääministeri Orpon hallitusohjelmassa ammatillisen koulutuksen tavoitteena on 

varmistaa osaavan työvoiman saatavuus työntekijäammateissa, tukea alueiden 

elinvoimaa ja osaamistasoa sekä edistää työllisyyttä, yrittäjyyttä ja kansainvälistä 

kilpailukykyä.  

Toisen asteen koulutuksen yhteiset toiminnalliset tavoitteet kattavat oppimisen tuen 

vahvistamisen, erityisen tuen ja erityisopetuksen selkiyttämisen, maahanmuuttajien 

kielikoulutuksen parantamisen, opiskelijalähtöisyyden edistämisen, jatkuvaan 

oppimiseen ja digitalisaatioon panostamisen sekä opiskelijoiden hakeutumisen 

helpottamisen. 

Ammatillisen koulutuksen yksityiskohtaiset tavoitteet liittyvät laadukkaan koulutuksen 

turvaamiseen, rahoitusjärjestelmän ja toiminnan ohjauksen kehittämiseen, 

järjestäjäneutraliteettiin, englanninkielisen opetuksen tarjonnan lisäämiseen, ja 

työpaikkojen roolin vahvistamiseen oppimisympäristönä. Tavoitteena on lisäksi 

varmistaa opiskelijoille riittävät ammatilliset ja sivistykselliset valmiudet siirtymiseksi 

työelämään tai jatko-opintoihin. TUVA-koulutuksen tavoitteet sisältävät opiskelijoiden 

valinnanmahdollisuuksien lisäämisen, palvelujen yhdenmukaistamisen, vaativan 

erityisen tuen järjestämisen turvaamisen, yhteistyön lisäämisen ja rahoitusmallin 

uudistamisen.  

Ammatillisen koulutuksen valtionosuusrahoituksen taso on säilynyt entisellään ja 

euromääräisesti sitä nostaa indeksikorotus (VM esitys 3,4 %, valtioneuvoston esitys 

1,8 %) ja vuoden 2022 indeksikorjaus. Kaikkiaan ammatillisen koulutuksen 

valtionosuusrahoitus suoritepäätöksessä vuodelle 2024 ennakoidaan olevan  

2 164 milj. €, joka on yhteensä yli 110 milj. € enemmän kuin vuoden 2023 

suoritepäätöksessä. Kuntien rahoitusosuus ammatilliseen koulutukseen on 

talousarvioehdotuksen mukaan 1 130 milj. €, jolla kunnan asukaskohtainen 

rahoitusosuus arvioidaan olevan noin 203 € (v. 2023 192 € / asukas). 

Kokonaisrahoituksesta kuntien osuus on 52,2 % (v. 2023 51,8 %). 

Laskennallisen rahoituksen osuus on 2 149 milj. € (2023 2 040 milj. €), josta Opetus- 

ja kulttuuriministeriön määräämän opiskelijavuosiin perustuvan perusrahoituksen 

osuus on 70 % (1 504 milj. €) ja vuoden 2022 suoritetoteumaan (tutkinnot ja 

osaamipisteet) pohjautuvan suoritusrahoituksen osuus on 20 % (430 milj. €). Lisäksi 

on vaikuttavuusrahoitus (10 %; 215 milj. €), joka määräytyy vuonna 2020 

valmistuneiden opiskelijoiden työllistymisen ja jatko-opintoihin siirtymisen määrällä 

vuoden 2021 lopulla (7 %) sekä opiskelijapalautteen (1,5 %) ja työelämäpalautteen 

(1,5 %) määrällä ja laadulla ajalla 1.7.2022–30.6.2023. 

Hallitusohjelman mukaisesti Keuda valmistautuu myös ammatillisen koulutuksen  

rahoitusjärjestelmän ja toiminnanohjauksen uudistamiseen, jossa tavoitteena on  

painottaa rahoituksen osuutta opintojen suorittamisesta ja työllistymisestä tai jatko-

opintoihin siirtymisestä. Lisäksi rahoitusjärjestelmällä tultaneen tukemaan tutkintoa  

pienempien kokonaisuuksien tarjontaa erityisesti työikäisille. Keuda kehittää  

tarjontaansa näiden suunnitelmien mukaisesti.  
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1.2.4 Julkishallinnon rakenneuudistukset  

Käynnissä olevat julkishallinnon rakenneuudistukset ovat mittavia. Keudan toimintaa 

koskevat kaikki suuret julkishallinnon uudistukset; hyvinvointialueuudistus, TE-uudis-

tus ja myöhemmin tehtävä mahdollinen kuntauudistus. Näiden tavoitteena on lisätä 

työvoiman tarjontaa ja tuottavuuden kasvua. Samalla uudistetaan instituutioita ja peli-

sääntöjä.  

Vuotta 2024 leimaa TE-palveluiden siirtyminen valtiolta kunnille. Keudan alueella 

tämä tarkoittanee Kerava–Sipoon työllisyysalueen ja Järvenpään vastuukunta-alueen 

syntymistä. Palvelujen siirto kunnille tuo palvelut lähemmäksi asiakkaita. Kun työlli-

syyspalvelut, koulutuksen järjestämispalvelut sekä elinkeinopalvelut ovat saman jär-

jestäjän vastuulla, tukevat palvelut nopeamman työllistymisen tavoitetta. Kunnilla on 

hyvät lähtökohdat tarjota asiakkaille kohdennettuja ja paikallisten työmarkkinoiden 

tarpeisiin sopivia palveluja.  

Ammatillinen koulutus on keskeisessä roolissa TE-uudistuksessa erityisesti osaami-

sen päivittämisessä. Keuda koulutuksen järjestäjänä voi olla jatkossa uusien työlli-

syysalueiden:  

• Ohjauskumppani, joka tarjoaa tieto-, neuvonta- ja ohjauspalvelut koulutus- ja 

valmennuspalveluissa yksilöille ja yrityksille.  

• Kotouttamisen kumppani, joka tarjoaa apua kotoutumissuunnitelmien rakenta-

miseen, järjestää kielikoulutukset yksilöille sekä yrityksille ja tukee työllisty-

mistä.  

• Koulutuskumppani, joka järjestää valtionosuusrahoitteisen omaehtoisen kou-

lutuksen, tutkintotavoitteisen työvoimakoulutuksen ja sovitusti muut työvoima-

koulutukset, kortti- ja passikoulutukset sekä tarvittavia valmennuspalveluita 

(mm. yleiset työelämävalmiudet, ammatillinen valmennus, yrittäjyys).  

• Elinvoimaisuuden tukijakumppani, joka toteuttaa sovitusti yritysten yhteishan-

kintakoulutukset (Muutos-, Rekry- ja Täsmäkoulutus).  

 

TE-uudistuksella on merkittävä vaikutus myös Keudan tytäryhtiön toimintaan. Tois-

taiseksi on auki, mitä koulutuspalveluita uudet työllisyysalueet hankkivat kaupallisilta 

koulutuspalveluiden tuottajilta, kuten Keuda Koulutuspalvelut Oy:ltä.  

Hyvinvointialueuudistus vaikuttaa edelleen Keudan toimintaan. Opiskelijahuollon pal-

velut siirtyivät vuoden 2023 alusta kunnilta hyvinvointialueille. Opiskeluhuollon paino-

piste on lain mukaan yhteisöllisessä ja ennaltaehkäisevässä opiskeluhuoltotyössä. 

Yhteisöllinen opiskeluhuolto edistää opiskelijoiden oppimista, hyvinvointia, terveyttä, 

sosiaalista vastuullisuutta, vuorovaikutusta ja osallisuutta sekä opiskeluympäristön 

terveellisyyttä, turvallisuutta ja esteettömyyttä. Opiskeluhuollon terveydenhoitajilla, 

lääkäreillä, psykologeilla ja kuraattoreilla on merkittävä rooli tässä työssä. Palveluiden 

riittämättömyys on vaivannut Keudaa sekä kaikkia Keski-Uudenmaan kouluja ja oppi-

laitoksia jo pitkään. Opiskeluhuolto on yhdyspinnoilla oleva palvelu, jonka riittävistä 

yhteistyön rakenteista ja palveluista on pystyttävä huolehtimaan. Keuda tekee tiivistä 

yhteistyötä Keski-Uudenmaan, Vantaa–Keravan sekä Itä-Uudenmaan hyvinvointialu-

eiden kanssa. Yhteistyössä on kuitenkin edelleen kehitettävää sekä opiskelijahuollon 

että sosiaalitoimen ja lastensuojelun osalta. On ensiarvoisen tärkeää siirtää paino-

piste ennaltaehkäisevälle työlle korjaavien toimien sijaan. Moniammatillisen tuen pii-

riin on päästävä matalalla kynnyksellä, viiveettä. Tämä edellyttää pääministeri Orpon 
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hallitusohjelmassakin määriteltyä laajaa, kaikkia koulutusasteita koskevaa opiskelija-

hyvinvoinnin uudistamista yhdessä koulutuksen järjestäjien, kuntien, hyvinvointialuei-

den ja valtion kanssa. Hallitus tekeekin kustannus- ja vaikuttavuusarvioinnin opiskeli-

jahuollon toimivuudesta.  

Hyvinvointialueiden ja Keudan välinen yhteistyö on ensiarvoisen tärkeää myös kroo-

nisen työvoimapulan ratkaisemiseksi sekä työntekemisen tapojen kehittämiseksi ja 

digitalisoimiseksi siltä osin kuin mahdollista.  

Pääministeri Orpon hallitusohjelmassa on edellä mainittujen lisäksi määritelty useita 

muitakin uudistuksia, selvityksiä ja toimia, jotka toteutuessaan vaikuttavat Keudan toi-

mintaan.  

1.3 Strategia 

Keudan strategia vuosille 2020–2024 hyväksyttiin yhtymävaltuustossa marraskuussa 

2019 ja se tuli voimaan 1.1.2020.  Sen keskeisinä elementteinä ovat visio, arvot ja 

toiminta-ajatus sekä kolme asiakaslupausta: olemme innostava opiskelupaikka, ha-

luttu työpaikka ja ketterä kumppani.  Strategiassa on määritetty myös tapa toimia eli 

käytännön tekemisessä olemme tehokkaita ja taloudellisia, toimimme vastuullisesti ja 

kestävän kehityksen periaatteiden mukaisesti, olemme saavutettavia ja paikallisia 

sekä toimintamme on digitaalisesti vaikuttavaa. Toiminnan keskiössä ovat opiskelijat, 

työelämä ja henkilöstö.  

Alla olevassa kuvassa 7 on esitetty Keudan strategia vuosille 2020–2024. Strategi-

asta on tehty myös esittelyvideo ja sähköinen esitys (Thinglink), jotka löytyvät 

Keudan nettisivuilta.  

Keudan strategiaa ja sen tavoitteita toteutetaan myös opetus- ja kulttuuriministeriön 

myöntämän strategiarahoituksen tuella. Syksyllä 2023 käynnistettiin Keudan strate-

giatyö kaudelle 2025–2028. Uusi strategia tulee käyttöön 1.1.2025. 

 

 

Kuva 7. Keudan strategia. 

https://www.keuda.fi/keuda/tietoa-keudasta/keudan-strategia-visio-missio-ja-arvot/
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Arvot 

Välitämme:  

Meillä on rohkeutta huolehtia ja kantaa vastuuta yhteisömme jäsenistä, asiakkais-

tamme ja yhteisistä asioista. Panostamme rakentavaan tiimityöhön sekä mahdolli-

suuksiin vaikuttaa omaan työhön ja omaan jaksamiseen. Löydämme jokaiselle mah-

dollisuuden kehittää itseään ja saavuttaa tavoitteensa. Yhteisössämme on yhteen-

kuuluvuutta ja hyvä ilmapiiri. 

 

Arvostamme:  

Kohtelemme toisiamme yhdenvertaisesti ja oikeudenmukaisesti. Teemme työtä yh-

dessä ja viestimme selkeästi. Annamme ja vastaanotamme palautetta sekä opimme 

siitä. Teemme työmme hyvin asiakkaittemme kanssa ja heidän hyväkseen. 

 

Uudistumme:  

Tuomme esiin ja hyödynnämme kaikkien osaamista. Annamme kaikille mahdollisuuk-

sia kehittyä. Kokeilemme rohkeasti ja opimme siitä. Olemme vahvoja ja valmistau-

dumme tulevaisuuden mahdollisuuksiin. 

 

Asiakaslupaukset 

Innostava opiskelupaikka:  

Opetuksemme on opiskelijalähtöistä, tavoitteita vastaavaa ja toteutettu laadukkaasti 

(käytännönläheisesti, työelämälähtöisesti ja nykyaikaisesti). Osaamisen kehittäminen 

tapahtuu opiskelijan lähtökohdista ja vahvuuksien kautta. Innostus syntyy onnistumi-

sista. Henkilökuntamme on motivoitunut ja tekee yhteistyötä yli tiimien ja toimipistei-

den. Opetuksessa ja ohjauksessa käytämme monipuolisia pedagogisia menetelmiä 

erilasten oppijoiden kanssa. Opiskeluympäristömme ovat oppimiseen ja opettami-

seen innostava. Opiskelijakunta on aktiivisesti toiminnassa mukana. Toimipisteis-

sämme on hyvä ja turvallinen opiskeluilmapiiri. 

 

Ketterä kumppani:  

Suunnittelemme yhdessä tarjontamme ja palvelumme sekä tuomme ne selkeästi 

esille. Kuuntelemme asiakkaitamme ja vastaamme heidän tiedusteluihinsa ja  

tarpeisiinsa mahdollisimman nopeasti. Teemme sujuvaa työtä yhdessä toistemme ja 

asiakkaidemme hyväksi. Muutamme toimintaamme tarpeen mukaan jatkuvasti. 

 

Haluttu työpaikka:  

Toiminnallamme on selkeä päämäärä ja se on hyvin organisoitu. Tiimityöskentely on 

aitoa ja panostamme hyvään johtamiseen. Työkulttuurimme on avoin ja keskusteleva. 

Työntekijämme voivat hyvin ja heidän työtään arvostetaan. Heidän ideoitaan ja näke-

myksiään asioista kuunnellaan. Työ on merkityksellistä ja siinä on mahdollisuus kehit-

tyä. Yhteisössämme on hyvä yhteishenki, aito välittäminen ja tekemisen meininki. 
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Tapa toimia ja kehittyä 

Tehokas ja taloudellinen:  

Keskitymme ydintehtäväämme ja koulutamme osaavia työntekijöitä työelämän tarpei-

siin. Teemme aidosti työtä yhdessä yhteisten päämäärien eteen. Sovimme vastuualu-

eet, joita kukin hoitaa tavoitteellisesti. Valmistelemme asiat hyvin ja teemme selkeitä 

päätöksiä. Asetamme toiminnallemme tavoitteet ja varaamme siihen tarvittavat re-

surssit. Toimimme tavoitteellisesti ja taloudellisesti sovitun tuloksen saavuttamiseksi. 

 

Saavutettava ja paikallinen:  

Keudan koulutukset ja palvelut ovat jatkuvasti tarjolla ja niihin on helppo hakeutua. 

Tarjoamme myös ajasta ja paikasta riippumattomia palveluja. Mahdollistamme palve-

lujen joustavan ja asiakaslähtöisen käytön. Olemme tavoitettavissa kaikille asiakkail-

lemme. Verkostoidumme ja teemme yhteistä kehittämistä tiimien kesken. Teemme 

aktiivista yhteistyötä paikallisten yritysten ja muiden yhteistyökumppaneiden kanssa. 

Osallistumme paikallisiin tapahtumiin ja järjestämme niitä itse. Hyödynnämme niissä 

toimipisteidemme ja opiskelijoidemme erityisosaamista. 

 

Digitaalisesti vaikuttava:  

Olemme eturintamassa erilaisten teknologisten mahdollisuuksien hyödyntämisessä. 

Kokeilemme ja kehitämme ketterästi. Mahdollistamme laadukkaan opetuksen ja opis-

kelun 24/7-yhteiskunnassa. Osaamme valita oppimista parhaiten edistävät digityöka-

lut, käytämme niitä aktiivisesti ja pidämme ne kunnossa. Varmistamme henkilöstön 

digitaidot jatkuvalla koulutuksella ja tarvittavalla tuella. Jaamme toisillemme hyvät di-

gikäytänteet. Hyödynnämme toimintamme sujuvuutta edistäviä digitaalisia ratkaisuja 

ja valtakunnallisia palveluita. 

 

Vastuullinen ja kestävä:  

Osallistamme opiskelijat, henkilöstön ja sidosryhmät toimintaamme ja sen kehittämi-

seen. Pidämme huolta, että kaikilla on yhdenvertainen mahdollisuus toimia yhteisös-

sämme ja löytää oma paikkansa. Huolehdimme kaikista yhdessä. Kestävä kehitys on 

osa ammatillista osaamista. Kestävä toiminta toteutuu arjen tekojemme kautta. Huo-

mioimme ympäristönäkökulmat kaikissa hankinnoissamme ja toiminnassamme. 

Otamme huomioon kestävän kehityksen päätöksenteossa. 

 

1.4 Keudan organisaatio 

Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä on seitsemän jäsenkunnan omistama koulu-

tusorganisaatio. Jäsenkuntia ovat Järvenpää, Kerava, Mäntsälä, Nurmijärvi, Pornai-

nen, Sipoo ja Tuusula. Kuntayhtymän luottamustoimielimiä ovat yhtymävaltuusto, yh-

tymähallitus ja tarkastuslautakunta. Lisäksi kuntayhtymässä on opiskelijan oikeustur-

vatoimikunta (SORA-toimielin).  

Konsernin muodostavat kuntayhtymä ja tämän 100 %:sti omistama tytäryhtiö Keuda 

Koulutuspalvelut Oy, joka hoitaa kuntayhtymän koulutustehtävää ensisijaisesti kilpail-

luilla markkinoilla. Keuda koulutuspalvelut Oy:tä johtaa toimitusjohtaja.  
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Keudan operatiivinen toiminta muodostuu neljästä kampuksesta ja viidestä  

palvelualueesta.  

 

 

Kuva 8. Keudan organisaatio.  

 

Keudan kampukset vastaavat laadukkaan koulutustoiminnan toteuttamisesta eri  

oppimisympäristöissä. Ne koostuvat eri toimipisteistä ja niillä järjestetään eri alojen 

koulutusta. Kampuksia johtavat koulutusjohtajat alla olevan taulukon mukaisesti.  

  

  

Taulukko 1. Keudan kampuksien organisoituminen, vastuut ja lähiesihenkilöt. 
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Keudan palvelualueiden toiminnot luovat edellytyksiä ja tukevat koulutustoimintaa. 

Palvelualueita johtavat kuntayhtymän johtaja, rehtori, vararehtori, kehitysjohtaja ja 

operatiivinen johtaja alla olevan taulukon mukaisesti.  

 

  

Taulukko 2. Keudan palvelualueiden organisoituminen, tehtävät ja esihenkilöt. 

1.5 Vastuullinen ja kestävä Keuda 

Vastuullisuus on strateginen painopiste Keudassa. Vastuullinen toiminta sekä 

ekologinen, sosiaalinen ja taloudellinen kestävä kehitys näkyvät organisaation 

toimintakulttuurissa. Toimimme vastuullisesti niin opiskelijoita, henkilöstöä, 

ympäröivää yhteiskuntaa kuin ympäristöäkin kohtaan. Tavoitteena on kouluttaa 

opiskelijoita kestävän tulevaisuuden tekijöiksi ja ympäristövastuullisiksi 

ammattilaisiksi.  

Keudan kestävän kehityksen työtä ohjaa kaksi sertifiointijärjestelmää Okka-säätiö ja 

EkoKompassi. Keudassa on vastuullisuuden ja kestävän kehityksen työryhmä sekä 

kestävän kehityksen koordinaattori. Kestävän kehityksen työ organisoituu myös 

jokaisessa toimipisteessä Vastuullisuuden ja turvallisuuden työryhmissä. 

Okka-säätiön Kestävän tulevaisuuden sertifikaatti myönnettiin Keudalle vuonna 2022. 

Uusinta-auditointi toteutetaan kolmen vuoden välein. Tulevana vuotena 2024 

aloitetaan kestävän kehityksen ohjelmatyön uudet henkilöstön itsearvioinnit, jotka 

toimivat perustana tulevan kauden tavoitteille ja uusinta-auditoinnille 2025. 

Itsearvioinnit tukevat myös uutta strategiatyötä. Johdon itsearviointi toteutetaan 

keväällä 2024, ja henkilöstön syksyllä 2024.  

Ekokompassi-sertifikaatti myönnettiin Keudalle vuoden 2021 lopussa, ja uusinta-

auditointi toteutetaan kolmen vuoden välein. Uusinta-auditointi järjestetään syksyllä 

2024 yhteistyössä mahdollistamispalveluiden kanssa. Auditoinnissa tarkastelun 

kohteena ovat kiinteistön energiaratkaisut, jätehuollon toimivuus ja 

suunnitelmallisuus, kemikaaliturvallisuus, opiskelijaravintoloiden ympäristöohjelma, 

ympäristövastuulliset hankinnat, hiilijalanjäljen pienentämistoimet sekä luomutuotanto 

ja -tuotteet. 

                                            

 nna  ari Leinonen,  ita  intsala,  lina  inivuori,  nnika L nn vist,  eikki  irtala eda o iset asiantuntijatehtävät

  oteutussuunnitelmat, sääd kset ja ohjeet

  y elämässä oppiminen, sääd kset ja ohjeet

  rityinen tuki, ohjaus  ja opiskeluhuolto, sääd kset ja ohjeet

  ilpailutoiminta oppimisympärist nä

  rittäjyyskasvatus ja yrittäjämäiset ympärist t

 i itaaliset ympärist t oppimisen tukena

 rityspalvelut

 ohtamis ja yrittäjyyskoulutukset (opiskelijamäärä n. 400)

    aluety 

                       

        

 ehtori  nna  ari Leinonen

 rja  oli,  uire  ikio,  inna Ohramaa,  aina  arviainen,  ohanna  itokoski, Laura  eikkilä, 

 äivi  untunen,  aisa  olvanen

  ieto , neuvonta  ja ohjauspalvelut yksil ille, hakeutuminen  

 Opintotoimisto ja  hallinto

  oulutussuunnittelu  

  y llisyyden edistämisen tuki

  ielitietoiset palvelut sekä nivelvaiheen opinnot     ,     ,     

                      

                         

 ararehtori  rja  oli

 iina  almevuo ,  etra  an as,  ini  uusalo ,  veliina Laurila,  atriina Lammi  hteiset tutkinnon osat

  ansainväliset asiat

  estävä kehitys

  atkuva parantaminen ja laadunhallinta

  ehittämis ja innovaatiotoiminta (   )

                      

 ehitysjohtaja  iina 

 almevuo

 imo  akkarainen,  esa  akko,  ussi  aatrasalo,  iris  auneela ,  eli  erkki ,  eli  eikki 

 nttolainen,  aana  ohtamäki,  ri  ilenius

  yysiset ty  ja oppimisympärist t ja kiinteist palvelut

  aloushallintopalvelut

  iedolla johtaminen ja tietohallinto

  okous ,tapahtuma , av ja aulapalvelut  

  avintolapalvelut

  urvallisuuspalvelut

                      

Operatiivinen johtaja  imo 

 akkarainen

 iikka  aria  li  uomu,  anna  yr nen,  lina Lehtinen  trate inen johtaminen ja hallinnon palvelut

  hteiskuntasuhteet sekä viestintä ja markkinointi  

  enkil st palvelut

  onsernitason kehittämishankkeet

  ytäryhti toiminta  

  euda  oulutuspalvelut Oy n palvelut ( eikki  allunki ) 

  uusulan kansanopiston Oy (puretaan)

                 

        

 untayhtymän johtaja 

 iikka  aria  li  uomu
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Keudan hiilijalanjäljen seuranta ja pienentäminen on osa ympäristövastuullista ja 

uudistavaa toimintaa. Keudan hiilijalanjäljestä 74,2 prosenttia syntyy Scope 3 -

hankinnoista ja käyttöomaisuudesta. Suurimmat Scope 3 -päästöjä synnyttävät 

kategoriat ovat korjausrakentaminen ja saneeraus 28 %, elintarvikkeet 22 %, 

tietokoneet ja puhelimet 15 % ja kalusto- ja konehankinnat 15 %. Keuda tavoittelee 

25 % päästövähennyksiä omissa prosesseissaan. Pääpaino on hankinnoissa. 

Toimenpiteet, joilla tavoite on saavutettavissa liittyvät elintarvikkeissa naudanlihan 

vähentämiseen, kotimaisuuden kasvattamiseen ja hävikin vähentämiseen, tietokone- 

ja puhelinhankinnoissa hankintamäärien vähentämiseen ja lainauksen 

mahdollistamiseen sekä puhelimien leasing-sopimuksiin siirtymiseen, kalusto ja 

konehankinnoissa kierrätettyjen ja lainattavien tuotteiden käyttämiseen, 

energiankäytössä sisälämpötilan säätelyyn ja jätehuollossa lajittelun vahvistamiseen 

Keuda-tasoisesti.  

Jokaisen keudalaisen vastuulla on kiinnittää huomiota hankintojen vastuullisuuteen, 

ja pyrkiä hankkimaan tuotteita kohtuullisesti ja vain tarpeeseen. On tärkeää 

hyödyntää vastuullisia kilpailutettuja puitesopimuksia ja keskittää hankinnat 

mahdollisuuksien mukaan yhdelle tai muutamalle vastuulliselle toimijalle. 

Kestävä ja vastuullinen Keuda edellyttää jokaisen keudalaisen toimia. Ammattialoilla 

opetuksessa ja muissa palveluissa päästövähennyksien suunnittelu muun muassa 

hankintojen osalta yhdessä opiskelijoiden kanssa kehittää sekä kestävyystaitoja että 

Keudan hiilikädenjälkeä. 

1.6 Laadunhallinta 

Keuda noudattaa laatutyössään ammatillisen koulutuksen laadunhallintasuositusta ja 

laatustrategiaa. Laatutyötä koordinoi kehitysjohtaja yhdessä ylimmän johdon kanssa. 

Laatu- ja kehittämistyötä johtavat kuntayhtymän johtoryhmä, pedagoginen johto-

ryhmä ja johtotiimit. 

Keudan johtamistoiminnalla ja tiimiorganisaatiolla vaikutetaan toiminnan laadun ja tu-

loksen syntymiseen. Koko henkilöstö johtaa omaa työtään eli ottaa työssään ja toi-

minnassaan huomioon laadunhallinnan kaikki vaiheet. Tavoitteena on, että Keudassa 

kukin tietää tehtävänsä ja on oman työnsä laatupäällikkö. Keudan asiakkaat, kump-

panit ja sidosryhmät osallistuvat omalta osaltaan toiminnan kehittämiseen ja laadun-

hallintaan. Keudan mittaristo on laadittu asiakaslupausten onnistumisen mittaa-

miseksi. Kampusten koulutustoiminnan sekä opiskelija-asiakkaiden ja työelämäasiak-

kuuksien hoitamisen onnistuminen on kaikkien keudalaisten tehtävä. Tavoitteiden 

asettamista tehdään tästä näkökulmasta kokonaisvaltaisesti. Talouden tietovarasto-

raportointi mahdollistaa ajantasaisen talouden seurannan. Toiminnan ajantasaista 

raportointia opintohallintojärjestelmästä ja CRM-järjestelmästä kehitetään edelleen 

vastaamaan toiminnan ajantasaisen seurannan ja neljännesvuosiraportoinnin tarpei-

siin (Keuda DW ja PowerBI). Lisäksi Keudan säännölliset pedagogiset katselmukset 

ja vertaisarvioinnit, opiskelija-, työelämä- ja henkilöstöpalautteet sekä tiimien onnistu-

miskeskustelut ja henkilöstön kehityskeskustelut tuottavat keskeistä tietoa toimin-

nasta ja sen tuloksista. Keuda osallistuu myös kansallisiin arviointeihin. Johto ja esi-

henkilöt käsittelevät kaikki arviointitiedot ja toiminnan tulokset suhteessa asetettuihin 

tavoitteisiin. Vuonna 2024 kehitetään vahvasti tiedonhallintaa ja tiedolla johtamista.  

Keudan kampukset, palvelualueet, vastuualueet ja tiimit laativat käsitellyn seuranta-, 

arviointi- ja tulostiedon pohjalta toimenpidesuunnitelmat, jotka toteutetaan sovitussa 



 
 

  18 

aikataulussa. Kehittämistoimintaa tuetaan myös erilaisten kehittämishankkeiden 

avulla. 

 

 

Kuva 9. Keudan palaute- ja arviointikello. 

1.7 Sisäinen ohjaus ja riskienhallinta 

Kuntayhtymän toimintaa ohjaavat strategiset tavoitteet, jotka määritellään 

kuntayhtymän strategiassa sekä vuosittain talousarviossa. Sisäisen ohjauksen 

tavoitteena on näiden strategisten tavoitteiden toteutumisen turvaaminen. Sisäisen 

ohjauksen tavoitteena on myös varmistaa, että organisaatio noudattaa lakia sekä sen 

itse luomia sääntöjä. Lisäksi ohjauksella ehkäistään väärinkäytöksiä ja erinäisiä 

toimintaan liittyviä riskejä. Sisäisen ohjauksen tarkoituksena on varmistaa, että 

kuntayhtymän toiminta on taloudellista, tehokasta, luotettavaa ja lainmukaista.  

Sisäisen ohjauksen näkökulmasta keskeinen kansallinen uudistus oli vuoden 2023 

aikana voimaan tullut ilmoittajansuojelulaki. Lain tarkoituksena on, että henkilö, joka 

työnsä yhteydessä havaitsee tai epäilee rikkomuksia erikseen määritellyillä EU:n tai 

kansallisen lainsäädännön aloilla, voi ilmoittaa asiasta luottamuksellisesti ilman 

pelkoa vastatoimista. Lain velvoittama sisäinen ilmoituskanava on otettu Keudassa 

käyttöön keväällä 2023.  

Kuntayhtymän sisäisessä ohjauksessa ja riskienhallinnassa noudatetaan 

yhtymähallituksen päätöksellä §100/2022 hyväksyttyä sisäisen ohjauksen ja 

riskienhallinnan ohjetta. Ohjeessa on määritelty muun muassa sisäisen ohjauksen 

järjestämisvastuu, toiminnan tavoitteet sekä joitain sisäisen ohjauksen 

erityismääräyksiä. Sisäisen ohjauksen ja riskienhallinnan ohje sekä siihen liittyvät 

prosessit tullaan päivittämään kokonaisuudessaan vuonna 2024. Kehittämistyön 

tavoitteena on riskienhallinnan syvempi integroiminen osaksi johtamista sekä 

sisäisen ohjauksen prosessien tehostaminen. Sisäinen ohjaus konkretisoituu 

organisaation prosesseissa erilaisina kontrollipisteinä ja toimintamalleina. Kontrollien 

avulla varmistetaan kuntayhtymän tavoitteiden mukainen toiminta.  
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Riskienhallintaprosessin uudistamisen yhteydessä tarkastellaan sekä jatkuvaa että 

vuosittaista riskienarviointia ja -hallintaa. Keudalla ei ole toistaiseksi ollut käytössään 

vuosittaista riskienhallintaprosessia, vaan riskienhallinta on painottunut yksittäisiin 

riski-ilmoituksiin ja niiden tarkasteluun. Vuonna 2024 otetaan käyttöön vuosittainen 

riskienhallintaprosessi, joka osallistaa riskien tarkasteluun koko organisaation. Lisäksi 

Keudan johtoryhmille ja -tiimeille järjestetään vuosittaiset riskienhallinnan työpajat. 

Näiden arviointien sekä ilmoitettujen riskien pohjalta luodaan vuosittaiset riskiprofiilit, 

jotka tuodaan tiedoksi yhtymähallitukselle. Riskiprofiileja päivitetään ja tarkastellaan 

jatkossa vuosittain. Lisäksi uudistetaan jatkuvan riskienhallinnan ja riski-ilmoittamisen 

prosessi. 
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2. Tavoitteet  

 

2.1 Toiminnalliset tavoitteet ja mittarit 

Strategian ja asiakaslupausten mukaisesti vuodelle 2024 on asetettu toiminnalliset 

tavoitteet, jotka luovat yhteisen suunnan koko Keudalle.  

 

Kuva 10. Keudan toiminnalliset tavoitteet. 

Tavoitteet toimenpiteineen ja mittareineen on avattu luvuissa 2.1.1.–2.1.6. Tavoittei-

den pohjalta Keudan kaikki tiimit suunnittelevat ja toteuttavat oman työnsä näkökul-

masta kehittämistoimet. Jokainen tiimi määrittelee onnistumiskeskusteluissa, mitä 

käytännön tekemistä tavoitteen toteutuminen tiimiltä edellyttää. Kehittämistoimenpi-

teiden toteutumista seurataan säännöllisesti, vähintään puolivuosittain käytävissä on-

nistumiskeskusteluissa. Keskeisenä ajatuksena on, että toiminnan kehittämisellä ja 

arjen teoilla saavutamme asiakaslupauksemme.  

2.1.1 Ohjaamme ja opetamme laadukkaasti eri oppimisympäristöissä  

Tarjoamme riittävää opetusta ja ohjausta kaikille, erityisesti oppivelvollisille. Toimen-

piteitä tavoitteen saavuttamiseksi ovat mm. 

• Varmistamme kokonaiset opiskelupäivät  

• Huomioimme erilaiset opiskelijaprofiilit henkilökohtaisissa osaamisen kehitty-

misen suunnitelmissa (HOKS) 

• Tuemme ja ohjaamme oppivelvollisten opiskelupolkua 

 

Käytämme oppimisympäristöjä monipuolisesti ja tarjoamme laadukasta ohjausta, jolla 

tuemme työllistymistä ja jatko-opintoja. Toimenpiteitä tavoitteen saavuttamiseksi ovat 

mm. 

• Lisäämme opetusta, ohjausta ja tukea työpaikoilla  
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• Vahvistamme yhteisten tukinnon osien (YTO) osaamisen hankkimista ja  

osoittamista työpaikoilla 

• Lisäämme kesäajan opiskelumahdollisuuksia ja oppisopimuksia 

• Panostamme verkko-opintojen tarjontaan ja digityökalujen hyödyntämiseen 

 

Hyödynnämme koulutustarjonnan monipuolisesti. Toimenpiteitä tavoitteen saavutta-

miseksi ovat mm. 

• Teemme koulutussuunnittelua ja -tarjontaa eri tutkintojen ja toimipisteiden  

välillä  

• Panostamme tutkinnon osien ja opiskelupolkujen tarjontaan työelämän  

tarpeisiin 

 
Mittari 2021 2022 2023 2024 

Opiskelijapalautteiden aloituskysely: 
HOKSia laadittaessa suunniteltiin minkä-
laiset oppimisympäristöt soveltuvat opin-
toihini 

3,96 3,97 4,15 4,3 

Opiskelijapalautteiden päättökysely: 
Olen tyytyväinen minulle tarjottuihin mah-
dollisuuksiin opiskella työpaikalla 

4,21 4,26 4,32 4,3 

Työpaikkaohjaajakysely: 
Oppilaitos tarjosi riittävästi tukea opiskeli-
jan ohjaamiseen 

- 4,07 4,0* 4,3 

Työpaikkakysely: 
Voisimme rekrytointitilanteessa palkata 
tästä oppilaitoksesta valmistuneita opiske-
lijoita 

- 4,26 4,20 4,3 

Taulukko 3. Mittarit laadukkaan opetuksen ja ohjauksen mittaamiselle (asteikko 1–5). 

*lähetettyjen kyselyiden määrä nousi 30,7 %, vastausten määrä kasvoi 142,6 % ja  

vastausprosentti 14,6 % edellisestä vuodesta.  

2.1.2 Vahvistamme yksilöllistä ja yhdessä oppimista 

Teemme laadukkaat henkilökohtaiset osaamisen kehittymisen suunnitelmat (HOKS), 

joiden toteutumista seurataan. Toimenpiteitä tavoitteen saavuttamiseksi ovat mm. 

• Vahvistamme henkilöstön HOKS-osaamista ja ohjausosaamista. 

• Hyödynnämme osatutkintoja HOKSin suunnittelussa ja ohjauksessa. 

• Panostamme osaamisen tunnistamiseen ja tunnustamiseen. 

• Nivomme palautekyselyt tiiviisti HOKS-prosessin yhteyteen. 

 

Huomioimme asiakkaiden erilaiset tarpeet ja yksilöllisen oppimisen. Toimenpiteitä  

tavoitteen saavuttamiseksi ovat mm. 

• Tarjoamme oppimisen tukea ja vahvistamme opiskeluvalmiuksia. 

• Vahvistamme keskeyttämisuhan alla olevien ohjausta ja tukea. 

• Toteutamme monikielistä ja kielitietoista opetusta ja ohjausta.  



 
 

  22 

• Mahdollistamme ja tuemme väylä- ja kaksoistutkintopolkuja. 

 

Opimme yhdessä. Toimenpiteitä tavoitteen saavuttamiseksi ovat mm. 

• Vahvistamme opiskeluhyvinvointia ja osallisuutta yhdessä opiskelijakunta- ja 

tutortoiminnan kanssa. 

• Hyödynnämme opiskelussa yhteistoiminnallisia menetelmiä ja osallistavaa pe-

dagogiikkaa. 

• Vahvistamme yhteisöllisyyttä toimipisteissä. 

 
Mittari 2021 2022 2023 2024 

HOKSit tehty määräajassa - - - 100 % 

Opiskelijapalautteiden aloituskysely: 
Koen kuuluvani opiskeluyhteisööni 

4,15 4,17 4,26 4,3 

Opiskelijapalautteiden päättökysely: 
Sain riittävästi palautetta osaamiseni ke-
hittymisestä 

4,01 4,03 4,09 4,3 

Taulukko 4. Mittarit yksilöllisen ja yhdessä oppimisen mittaamiselle (asteikko 1–5). 

2.1.3 Kehitymme tietojohtamisen avulla 

Varmistamme, että tietojohtaminen on osa jokaisen keudalaisen työtä. Kuvaamme ja 

rakennamme tietojohtamisen kokonaisuuden. Määrittelemme tiedolla johtamisen  

tavat ja prosessit. Toimenpiteitä tavoitteen saavuttamiseksi ovat mm. tietojohtamisen 

prosessikuvauksen laatiminen. 

Määrittelemme mitä tietoa johtamisen ja ennakoinnin tukena käytetään ja mistä/mil-

loin se kerätään (esim. Koski, Vipunen, PowerBi, Studenta, DW, talous, HR, asiak-

kuudet). Toimenpiteitä tavoitteen saavuttamiseksi ovat mm. raportoinnin vuosikellon 

laatiminen ja käyttöönotto. 

Parannamme tiedonkulkua, tiedon saatavuutta ja tiedon hyödyntämistä työssämme. 

Toimenpiteitä tavoitteen saavuttamiseksi ovat mm. 

• Rakennamme yhteisen alustan, josta tieto on kaikkien hyödynnettävissä. 

• Laadimme opetuksen tiimeille/vastuuopettajille yhteisen ohjeistuksen  

suoritusten seurantaan. 

• Otamme käyttöön vastuuopettajan työpöytäratkaisun tai vastaavan. 

• Tehostamme Teamsin käyttöä (tiedot ja viestintä). 

• Kehitämme edelleen intran käyttöä. 

 

Kehitämme prosessien sähköistämistä. Toimenpiteitä tavoitteen saavuttamiseksi ovat 

mm. 

• Otamme sähköisen allekirjoituksen laajemmin käyttöön (todistukset, työsopi-

mukset jne.). 

• Vähennämme manuaalisen työn tekemistä ja dokumenttien tulostamista. 
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Mittari 2021 2022 2023 2024 

Henkilöstökysely:  
Työssäni tarvittavat tiedot ovat helposti 
saatavissa 

2,60 2,69 12/2023 3,0 

Taulukko 5. Mittarit tietojohtamisen kehittymisen mittaamiselle (asteikko 1–5). 

2.1.4 Huolehdimme osaamisen kehittymisestä 

Määrittelemme Keudan osaamisen kehittämisen periaatteet ja yhteiset kehittymisen 

suunnat tulevaisuudessa. Toimenpiteitä tavoitteen saavuttamiseksi ovat mm. 

• Teemme osaamisen johtamisen ohjelman ja määrittelemme ydinosaamiset. 

• Laadimme Keuda-tasoiset kehittymisen polut. 

• Ennakoimme tulevaisuuden osaamistarpeita. 

 

Keskustelemme säännöllisesti Keudan tavoitteista ja niiden toteutumisen edellyttä-

mistä toimenpiteistä sekä siihen tarvittavasta osaamisesta. Toimenpiteitä tavoitteen 

saavuttamiseksi ovat mm. 

• Käymme onnistumis- ja kehityskeskustelut suunnitellusti.  

• Kannustamme tiimejä osaamisen jakamiseen. 

• Varmistamme, että koulutuskalenteri on aktiivisessa käytössä sisäisten  

koulutusten osalta. 

 

Mittari 2021 2022 2023 2024 

Henkilöstön koulutuspäivät/hlö/vuosi 0,7 1,0 30.10: 1,0 4 

Henkilöstökysely:  
Työnantaja tukee ammatillista kehittymis-
täni 

3,13 3,24 12/2023 3,4 

Henkilöstökysely:  
Saan riittävästi palautetta 

2,85 2,97 12/2023 3,4 

Henkilöstökysely:  
Olemme saaneet vietyä eteenpäin niitä 
asioita, joita olemme sopineet onnistumis-
keskustelussa 

3,15 3,2 12/2023 3,3 

Taulukko 6. Mittarit osaamisen kehittymisen mittaamiselle (asteikko 1–5). 

2.1.5 Kehitämme koulutuspalveluita yhdessä työelämän kanssa 

Ennakoimme alueen työelämän osaamis- ja osaajatarpeita ja vastaamme koulutus-

tarjonnallamme niihin. Toimenpiteitä tavoitteen saavuttamiseksi ovat mm. uusien 

tuotteiden ja palveluiden kehittäminen tarpeiden pohjalta. 

Varmistamme laadukkaan työelämässä oppimisen yhteistyössä työpaikkojen kanssa. 

Toimenpiteitä tavoitteen saavuttamiseksi ovat mm. 

• Käynnistämme toimialakohtaisen työelämäyhteistyöfoorumin uutena sisäisenä 

foorumina. 

• Varmistamme työpaikkaohjaajien ja yrittäjien mentorien osaamisen. 
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Kehitämme ja koordinoimme työelämäyhteistyötä Keuda-tasoisesti ja uudistamme 

kumppanuusverkostojen toimintaa. Toimenpiteitä tavoitteen saavuttamiseksi ovat 

mm. 

• Rakennamme työelämäyhteistyön toimintamallin ja linjaukset. 

• Tehostamme työelämän kumppanuusverkostojen toimintaa.  

• Vahvistamme alumnitoimintaa. 

 

Vahvistamme henkilöstön ymmärrystä asiakaskokemuksesta ja esihenkilöiden roolia 

sen johtamisessa. Toimenpiteitä tavoitteen saavuttamiseksi ovat mm. asiakaskoke-

muksen johtamisen mallin rakentaminen. 

 
Mittari 2021 2022 2023 2024 

Työpaikkaohjaajakysely: 
Olen tyytyväinen oppilaitoksen toimintaan 
järjestää työelämässä oppimista 

- 4,27 4,22* 4,3 

Työpaikkakysely: 
Oppilaitoksen tarjoamien tutkinnon osien 
sisältö vastaa alamme osaamistarpeita. 

- 4,05 4,04 4,3 

Taulukko 7. Mittarit koulutuspalvelujen yhteiskehittämisen mittaamiselle (asteikko 1–5). 

*lähetettyjen kyselyiden määrä nousi 30,7 %, vastausten määrä kasvoi 142,6 % ja vastaus-

prosentti 14,6 % edellisestä vuodesta. 

2.1.6 Sujuvoitamme sisäistä yhteistyötä 

Kehitämme edelleen asiakaslähtöisiä sisäisiä palvelujamme. Toimenpiteitä tavoitteen 

saavuttamiseksi ovat mm. 

• Teemme palautekyselyn sisäisistä palveluista toiminnan kehittämistä varten. 

• Laadimme sisäiset palvelu- ja prosessikuvaukset.  

 

Parannamme työelämäasiakkaiden palveluprosessia. Toimenpiteitä tavoitteen saa-

vuttamiseksi ovat mm. CRM-käytön mallin rakentaminen ja yhteisten linjausten sopi-

minen sekä CRM-järjestelmän käytön tehostaminen. 

Vaikutamme tavoitteellisesti yhteisesti valituissa sidosryhmissä ja verkostoissa. Toi-

menpiteitä tavoitteen saavuttamiseksi ovat mm. yhteiskuntasuhteiden toimintamallin 

rakentaminen ja yhteisten linjausten sopiminen. 

 

Mittari 2021 2022 2023 2024 

Henkilöstökysely: 
Yhteistyö tiimien välillä on sujuvaa 

2,63 2,75 12/2023 3,2 

Taulukko 8. Mittarit sisäisen yhteistyön sujuvoittamisen mittaamiselle (asteikko 1–5). 

 



 
 

  25 

2.2 Määrälliset tavoitteet 

Määrällisissä tavoitteissa on tekijät, joiden perusteella Keuda saa suhteellisen rahoi-

tuksen osuuden. 

 

Taulukko 9. Keudan rahoitukseen vaikuttavien tekijöiden tavoitteet. 

2.3 Konsernitavoitteet Keuda Koulutuspalvelut Oy:lle 

Keuda Koulutuspalvelut Oy on Keudan 100% omistama tytäryhtiö. Yhtiö tarjoaa 

tarvelähtöisiä osaamis- ja kehittämispalveluja henkilö- ja yritysasiakkaille. Yhtiön 

tehtävänä on osana konsernia täydentää kuntayhtymän tarjontaa vastaamalla 

nopeavaikutteisista lyhytkoulutuksista. 

Yhtiö osallistuu aktiivisesti ELY-keskusten, JOTPA-hankkeisiin (Jatkuvan oppimisen 

ja työllisyyden palvelukeskus) sekä ESR- ja HILMA-tarjouskilpailutuksiin. Työnantajia 

ja niiden henkilöstöä palvellaan mm. ELY-keskusten rahoittamilla täsmä-, rekry- ja 

muutoskoulutuksilla. Avoimessa koulutustarjonnassa on henkilöasiakkaille 

kohdennettuja maksullisia lyhytkoulutuksia sekä pidempikestoisia, räätälöityjä, 

sopimuspohjaisia ja maksullisia tilauskoulutuksia yrityksille.  

Konsernin tavoitteena on, että: 

1. Yhtiö on taloudellisesti menestyvä koulutuspalveluiden tuottaja toiminta-alu-

eellaan. 

2. Yhtiöllä ja kuntayhtymällä on yhteinen, asiakaslähtöinen ja erilaiset toteutusta-

vat mahdollistava palvelutarjonta, joka kykenee vastaamaan alueen elinkei-

noelämän osaamisen ja työvoiman kasvun ja kehityksen moninaisiin tarpei-

siin, hyödyntäen laajasti tarjolla olevia eri rahoitusinstrumentteja.  

 

Yksityiskohtaiset tavoitteet määritellään yhtiön talousarviossa.  

Yhtiö hyödyntää valmennus- ja koulutuspalveluiden tuottamisessa kuntayhtymän 

asiantuntijoiden lisäksi ulkopuolisia asiantuntijoita. Yhtiö keskittyy tuloshakuiseen 

toimintaan ja kasvuun. 

Keuda Koulutuspalvelut Oy toimii kuntayhtymän tiloissa ja ostaa hallinto-, koulutus- ja 

muut palvelut kuntayhtymältä erikseen laaditun palvelusopimuksen mukaisilla 

ehdoilla. Sopimushinnat tarkistetaan vuosittain. 

  

2 020        2 021        2 022        TA2023 TA2024

Opiskelijavuodet painottamaton 6 236        6 680        6 493        6 780        7 000        

Opiskelijavuodet painotettu 6 687        7 279        7 182        7 400        7 500        

Tutkinnon suorittaneiden määrä 2 224        2 247        2 225        2 400        2 500        

Suoritettujen tutkinnon osien osaamispisteet 441 521    474 173    447 663    500 000    520 000    

Opiskelijapalautteen laatu (1–5) 4,20          4,10          4,30          4,30          4,30          

Opiskelijapalautteiden vastaus-% 33,8 % 48,0 % 44,6 % 55 % 55 %

Työelämäpalautteen laatu (1–5) 4,10          4,00          4,30          

Työelämäpalautteen vastaus-% 19,1 % 35 % 35 %

Työllistyneet valmistuneista 70,8 % 74,4 %

Jatko-opiskelijat valmistuneista 3,4 % 3,4 %

Aikuisten perusopetuksen kurssimäärä 2 425        1 897        1 834        2 600        2 800        

Kansanopiston opiskelijaviikot 475           584           1 785        939           1 148        

* opiskelijapalautteiden perusteella

82 %*85 %* 85 %*
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3. Talousarvion täytäntöönpano-ohjeet 

 

Täytäntöönpano-ohjeissa esitetään talousarvion rakenne ja sitovuus, sitovat 

tavoitteet, lisämäärärahat ja  tavoitteiden muutoksien periaatteet, lainanotto-oikeudet, 

rahoitus-, sijoitus- ja takaustoiminnan periaatteet sekä talouden raportointi ja 

tilivelvolliset. 

3.1 Talousarvion rakenne 

Käyttötalousosassa yhtymävaltuusto asettaa toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet 

sekä osoittaa tavoitteiden edellyttämät määrärahat ja tuloarviot tehtävän tai tehtävien 

hoitamiseen. Käyttötalousosa muodostuu koko kuntayhtymän osalta.  

Kuntayhtymän talousarvio on laadittu kustannuspaikoittain tilitasolla. Hyväksyessään 

talousarvion yhtymävaltuusto hyväksyy samalla sen myös käyttösuunnitelmaksi. Kun-

tayhtymän johtaja hyväksyy rehtorin, operatiivisen johtajan ja kehitysjohtajan esityk-

sestä talousarvioon perustuvat yksityiskohtaisemmat käyttösuunnitelmat ja niiden 

muutokset. Käyttösuunnitelmissa kampukset ja palvelualueet jakavat yhtymävaltuus-

ton päättämien tehtävien toteuttamiseksi tavoitteensa, määrärahansa sekä tuloarvi-

onsa vastuualueille. 

Tuloslaskelmaosa esitetään tuloslaskelmakaavan muodossa. Investointiosassa yhty-

mävaltuusto hyväksyy määrärahat ja tuloarviot hankkeille tai hankeryhmille. Talousar-

vion rahoitusosa esitetään rahoituslaskelmakaavan muodossa. 

3.2 Talousarvion sitovuus 

Käyttötalousosa 

Yhtymävaltuuston kuntayhtymälle hyväksymä nettomääräraha (=toimintakate) on si-

tova ja sitä voidaan muuttaa vain valtuuston päätöksellä. Kustannuslaskennalliset 

erät eivät ole määrärahoja.  

 

Tuloslaskelmaosa 

Tuloslaskelmassa valtuustoon nähden sitova taso on rahoitustulot ja -menot yh-

teensä eli rahoitusnetto.  

Suunnitelmapoistot on tehty valtuuston hyväksymän poistosuunnitelman mukaisesti. 

Poistoeron muutokset, investointivarausten ja rahastojen muutokset eivät ole määrä-

rahoja tai tuloarvioita, vaan ne ovat tilikauden tuloksen käsittelyeriä, joista valtuusto 

päättää tilinpäätöksen käsittelyn yhteydessä.  

 

Rahoitusosa 

Rahoituslaskelmassa yhtymävaltuustoon nähden sitovana tasona on antolainauksen 

muutos ja lainakannan muutos.  

Investointiosa 

Yhtymävaltuuston hankkeelle tai hankeryhmälle hyväksymät määrärahat ovat sitovia, 

ja niitä voidaan muuttaa vain valtuuston päätöksellä.  
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Investointiosassa yhtymävaltuustoon nähden sitovat tasot ovat:  

• aineettomat hyödykkeet 

• pysyvät vastaavat sijoitukset  

• hankekohtainen rakentaminen  

• rakentaminen ja saneeraus yhteensä  

• kalusto yhteensä  

 

Hankekohtaisen rakentamisen hankeraja vuonna 2024 on 500 000 €.  ankkeen eu 

romääräisellä rajalla tarkoitetaan hankkeen kokonaiskustannuksia, ei ao. talousarvio-

vuoden määrärahaa. 

Pysyviin vastaaviin (investointeihin) kirjattavien hyödykehankintojen arvonlisäveroton 

euroraja on 15 000 € (alv 0 %).  ätä pienemmät yksittäiset hankinnat tehdään käytt  

talousmäärärahoista. 

3.3 Lisämäärärahat ja tavoitteiden muuttaminen 

Vuoteen 2024 kohdistuvat esitykset tilikauden tulostavoitteen muuttamisesta, lisä-

määrärahoista tai toiminnallisten tavoitteiden muutoksista on saatettava yhtymäval-

tuuston käsiteltäväksi viimeistään vuoden 2024 viimeisessä yhtymävaltuuston ko-

kouksessa. Samassa yhteydessä on myös esitettävä, miten esitetty lisämääräraha 

tullaan kattamaan. Tällöin on huomioitava tulosmuutoksen mahdollinen vaikutus toi-

minnallisiin tavoitteisiin.  

Kuntayhtymän johtaja, rehtori ja palvelualueiden johtajat seuraavat omien vastuualu-

eidensa taloutta ja tekevät mahdolliset muutosesitykset kuntayhtymän johtajalle. 

Muutokset menevät yhtymähallituksen esityksestä yhtymävaltuustolle.  

3.4 Sitovat tavoitteet 

Kuntayhtymän toiminnalliset tavoitteet ja niiden mittaaminen on kuvattu kappaleessa 

2.1. Toiminnan onnistumista arvioidaan monipuolisesti kampuksittain ja palvelualueit-

tain.  

Yhtymävaltuuston nähden sitovia tavoitteita Keuda-tasolla ovat  

• painotetut opiskelijavuodet 7 500  

• suoritetut tutkinnot  2 500 

• suoritettujen tutkinnon osien osaamispisteet                  520 000 

• opiskelijapalaute: määrä / laatu               55 % / 4,3 

• työelämäpalaute: määrä / laatu             35 % / 4,3 

 

Nämä tavoitteet ovat myös voimassa olevan ammatillisen koulutuksen rahoitusjärjes-

telmän mukaisia ja oleellinen osa Keudan tulospalkkion muodostumista.  
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3.5 Talousarvio- ja tilapäislainanottoa koskevat rajoitukset vuonna 2024  

Taloussuunnittelupäälliköllä on oikeus vuonna 2024: 

• ottaa yhtymän maksuvalmiuden turvaamiseksi tilapäislainoja, joiden yhtäaikai-

nen määrä saa enintään olla 6,0 milj. €.  

• ottaa pitkäaikaisia lainoja talousarvioon merkitty määrä 

3.6 Rahoitus-, sijoitus- ja takaustoiminta 

Rahoituksessa, sijoituksissa ja takauksissa noudatetaan yhtymävaltuuston 17.5.2022 

hyväksymiä rahoitus-, sijoitus- ja takaustoiminnan periaatteita. 

3.7 Talouden seuranta 

Talouskatsaus laaditaan yhtymähallitukselle neljännesvuosittain. Keudan sisäisesti 

taloutta seurataan kuukausittain. 

3.8 Tilivelvolliset 

Tilivelvolliset on määritelty kuntayhtymän sisäisen ohjauksen ja riskienhallinnon oh-

jeessa, jonka yhtymähallitus on hyväksynyt joulukuussa 2022 ja se on tullut voimaan 

1.1.2023. Sen mukaisia tilivelvollisia ovat kuntayhtymän hallituksen jäsenet ja kun-

tayhtymän johtaja. 
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4. Henkilöstö  

4.1 Henkilöstösuunnittelu 

Henkilöstösuunnittelulla varmistetaan se, että organisaatiossa työskentelee oikea 

määrä henkilöstöä, oikealla osaamisella ja oikeissa tehtävissä. Lisäksi suunnittelun 

avulla ennustetaan tulevia henkilöstön kehittämistarpeita ja -kustannuksia. Seuraaja-

suunnittelu on keskeinen osa kokonaisuutta. 

Henkilöstösuunnittelun kokonaisuuden kehittämistyötä jatketaan vuonna 2024. Uu-

den HR- ja palkanlaskentajärjestelmän käyttöönotto 1.1.2024 antaa vakanssirekiste-

rin käyttöönottamisen myötä työkalun erityisesti määrälliseen henkilöstösuunnitteluun 

ja tukee erityisesti henkilöstömäärän kehittymisen seurantaa. Uusi HR-järjestelmä tu-

kee myös vuonna 2023 käyttöönotettua rekrytointilupakäytäntöä.  

4.1.1 Henkilöstömäärä ja -rakenne 

Talousarviovuonna 2024 henkilöstömäärä lisääntyy 8 henkilöllä. Henkilöstön määrä 

ja jakautuminen eri toimintoihin kuvataan taulukossa 10. 

Henkilöstömäärän hienoista kasvua puoltaa opiskelijamäärien kasvu. Kasvua on vii-

meisen neljän vuoden aikana ollut 18,6 %. Lisäksi opiskelijamäärän ennakoidaan 

kasvavan edelleen noin 2 % vuosivauhdilla. Talouden kiristyminen rajoittaa henkilös-

tömäärän lisäystä, mutta tarvittava henkilöstölisäys kohdennetaan erityistä tukea tar-

vitsevien opiskelijoihin ohjaukseen (vuodesta 2018 vuoteen 2022 kasvu 70 %) sekä 

vieraskielisten opiskelijoiden opetukseen (20 %).  

Henkilöstömäärä 879 (2022: 876) on henkilötyövuosina 823 (2022: 817), mikä kertoo 

osa-aikaisten määrästä (mm. ravintoloiden keikkatyöläiset ja sivutoimiset tuntiopetta-

jat).  

  

Henkilöstö 10/2023 2024 2025 2026 

Opetushenkilöstö  730 735 735 735 

Opetuksen hallinto  27 27   

Opettaja  507 512   

Opetuksen tuki  170 170   

Opinto-ohjaus  26 26   

Muu henkilöstö  149 152 152 152 

Yhteensä  879 887 887 887 

Taulukko 10. Henkilöstö 10/2023, talousarviossa 2024 sekä suunnitteluvuosina.  

4.1.2 Uusien virkojen ja toimien perustaminen, lakkauttaminen sekä  

nimikemuutokset 

Keudassa uudet virat vahvistetaan talousarvion yhteydessä. Muutoin muutokset käsi-

tellään virkojen osalta yhtymähallituksessa ja toimien osalta kuntayhtymän johtajan 

päätöksellä.    
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Uudet virat  

Nimike    

Opettaja, 14 hlö  

Opinto-ohjaaja, 1 hlö 

Erityisopettaja, 1 hlö 

Hankinta-asiantuntija, 1 hlö (toimen muuttaminen viraksi) 

Lakkautettavat virat    

Nimike    

- 

Nimikemuutokset virat 

Vanha nimike  Uusi nimike   

- - 

 Taulukko 11. Perustettavat ja lakkautettavat virat sekä nimikemuutokset.  

4.2 Henkilöstötoimien kehittäminen 

Henkilöstöhallinnon prosessien ja toimintamallien kuvantaminen ja kehittäminen jat-

kuu vuonna 2024. Uusi HR-järjestelmä otetaan käyttöön portaittain siten, että tammi-

kuussa 2024 käytössä on poissaolojen hakeminen sekä palkanmaksu. Vuoden 2024 

aikana otetaan lisäksi käyttöön muita toimintoja, joiden avulla voidaan tukea henkilös-

töjohtamisen toimintamalleja myös teknisesti. Yhteisillä henkilöstöjohtamisen käytän-

nöillä ja toimintamalleilla varmistetaan esihenkilötyön ja johtamisen tasalaatuisuus.  

Uusi strategia tarjoaa viitekehyksen Keuda-tasoiseen osaamisen ja johtamisen koko-

naisvaltaiseen kehittämisen. Osaamisen johtamisen avulla varmistetaan se, että 

Keudassa on tarvittava osaaminen strategian toteuttamiseen. 

Työhyvinvoinnin ja työkyvyn osalta painopistettä siirretään vahvemmin ennakointiin, 

jota tuetaan muun muassa ottamalla käyttöön Aktiivisen välittämisen malli. Työter-

veysyhteistyötä kehitetään strategisempaan suuntaan.  

Vuonna 2024 on tulossa jakoon paikallisia järjestelyeriä, joiden avulla voidaan kehit-
tää Keudan nykyistä palkkausjärjestelmää. Vuonna 2023 perustettu palkkausjärjestel-
män kehittämistyöryhmä tarkastelee palkkausjärjestelmän nykytilaa ja sen kehittämis-
tarpeita.  
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5. Käyttötalousosa 

 

Talousarvion käyttötalousosassa asetetaan palvelutavoitteet (esitetty kappaleessa 2.) 

ja budjetoidaan niiden järjestämisen vaatimat menot ja tulot. Käyttötalousosassa on 

esitetty kuntayhtymän tehtävien hoitamisesta osoitetut tuloarviot, määrärahat ja ta-

voitteet. 

Talousarviossa on pelkästään Keuda-taso. Sisäisessä laskennassa palvelualueiden 

aiheuttamat menot vyörytetään kampuksille opiskelijavuosimäärien suhteessa pois 

lukien ne kustannukset, jotka voidaan yksiselitteisemmin kohdentaa kampuksen toi-

mipisteelle ja sen kustannuspaikoille (siivous-, kiinteistö- ja ruokapalvelut). Samoin 

menetellään kiinteistöistä aiheutuvien suunnitelmapoistojen osalta. 

5.1 Tuloarviot 

Kuntayhtymän talousarvion tärkein tulonlähde on ammatillisen koulutuksen 

valtionosuusrahoitus. Talousarviota laadittaessa aiempien vuosien 

opiskelijasuoritteista johdetut tulot kohdennetaan kustannuspaikoilleen voimassa 

olevan rahoituslain periaatteiden mukaisesti suhteellisella tavalla. Tämän avulla 

ennakoimme vuoden 2024 tilannetta ja vältämme tulotason yliarvioinnin. 

Perusperiaate on, että tuloilla katetaan toiminnasta aiheutuneet kulut. 

 

 

Kuva 11. Keudan suhteellinen osuus eri rahoitusperusteissa. Tummennettuna on suhteellinen 

osuus, joka vaikuttaa vuoden 2024 rahoitukseen. 

Perusrahoitus, joka muodostaa 70 % laskennallisesta rahoitusmäärästä, määräytyy 

opiskelijavuosien perusteella. Keudan painotettu opiskelijamäärä laski hieman 

vuonna 2022, mutta vuoden 2023 aikana se on kääntynyt taas nousu-uralle. 

Talousarviossa 2024 nousun ennakoidaan jatkuvan ja trendin säilyvän myös 

suunnitteluvuosina.  
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Opiskelijavuosimäärän kasvusta huolimatta suhteellinen osuus on säilynyt 

suunnilleen entisellään, jonka vuoksi perusrahoituksen määrän ei ennakoida 

nousevan yleiskoroksen määrää enempää. Opetus- ja kulttuuriministeriö päättää 

tästä määrästä vuosittain. Keudassa ennakoimme suhteellisen osuuden olevan 3,24 

%, mikä vastaa 48,7 milj. € määrää.  

Suoritusrahoitus, joka muodostaa 20 % rahoitusmäärästä, lasketaan vuoden 2022 

aikana suoritettujen tutkintojen ja osaamispisteiden perusteella. Tutkintojen määrän 

ennakoidaan olevan vuonna 2023 kolmen edellisen vuoden mukaisia. Vuoden 2024 

talousarviossa tavoitteena on määrän kasvattaminen 100 tutkinnolla (TA2024 2 500). 

Osaamispisteissä on ollut kasvua vuosittain ja kasvun ennakoidaan jatkuva 

talousaviotavoitteen 2024 ollessa 520 000. Huolimatta rahoituksen mittareiden 

määrällisestä paranemisesta vuoden 2024 rahoitukseen vaikuttava vuoden 2022 

suhteellinen osuus 3,41 % oli edellisvuotta pienempi (3,45 %), jonka ennakoidaan 

tuottavan 14,7 milj. €. 

Vaikuttavuusrahoituksen osuus on 10 %, ja sen määrä perustuu vuonna 2020 

valmistuneiden opiskelijoiden työllisyystilanteeseen 2021 sekä opiskelija- ja 

työelämäpalautteisiin ajalla 1.7.2022–30.6.2023. Opiskelijoiden työllistyminen ja 

jatko-opintoihin siirtyminen on säilynyt Keudassa hyvällä tasolla sekä määrällisesti 

että suhteellisesti. Opiskelijapalautteiden taso on säilynyt hyvänä, mutta 

vastausmäärän laskusta johtuen suhteellinen osuus on hieman laskenut. 

Työeläpalautteissa laatu on säilynyt hyvä, mutta vastaajamäärän kasvusta johtuen 

suhteellinen osuus on edellisvuotta merkittävästi parempi ja sen ennakoidaan myös 

jatkavan edelleen kasvuaan. 

Keudassa arvioimme vaikuttavuusrahoituksen suhteellisen osuuden olevan 3,31 %, 

joka on 7,1 milj. €. Työllisten ja jatko-opiskelijoiden suhteellisen osuuden 

ennakoidaan olevan 3,50 % opiskelijapalautteiden 3,66 % ja työelämäpalautteiden 

2,06 %.    

Aikuisten perusopetuksen rahoituksen määräksi ennakoidaan 964 000 €, 

kotoutumiskoulutuksen 103 000 € ja taiteen opetuksen valtionosuusrahoitukseksi 

79 000 €.  uissa myyntuotoissa merkittävimpiä on ravintoloiden myyntitulot (0,7 

milj.), maatilan, metsien ja puutarhan myyntulot (0,4 milj. €) sekä  altrahuolto (0,2 

milj. €). 

 uloissa ja avustuksissa hankerahoituksen ennakoidaan olevan 1,1 milj. € sisältäen 

myös JOTPA:n kautta tulevan rahoituksen. Muissa toimintatuotoissa merkittävin 

tulolähde on vuokratuotot, yhteensä 0,3 milj. €.  

5.2 Määrärahat 

5.2.1 Henkilöstömenot 

Palkat määräytyvät kevään 2022 työsopimusneuvotteluissa sovitun mukaisesti. Vuo-

delle 2024 yleiskorotus OVTES:ssa on 0,77 % (1.5.2024) ja 1,5 % (1.6.2024) ja pai-

kallinen järjestelyvaraerä 0,77 % (1.6.2024) ja kehittämisohjelmaerät 0,4 % 

(1.2.2024) ja 0,6 % (1.6.2024). KVTES:ssa ja TS:ssa olevien palkkoja korotetaan 

yleiskorotuksella 2,27 % (1.6.2024), järjestelyvaraerällä 0,77 % (1.6.2026) ja kehittä-

misohjelmaerillä 0,4 % (1.2.2024) ja 0,6 % (1.6.2024). Palkankorotukset ovat merkit-

tävästi ennakkoarviota suurempia, koska kunta-alan palkankorotukset olivat sidok-

sissa muiden verrokkialojen korotuksiin. Henkilöstölisäyksistä ja nimikemuutoksista 

on kerrottu tarkemmin kappaleessa 4.1. 
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KeudaWireen organisoimaan henkilöstön virkistystoimintaan on kohdennettu 47 000 

€, jolla mahdollistetaan henkil st n osallistuminen yhteisiin tapahtumiin ja mm. osal 

listumaan SAKU ry:n järjestämiin kilpailu- ja liikuntatapahtumiin. Sisäisellä laskutuk-

sella on varattu 7 000 € joululounaan kustannuksiin. Lisäksi henkil kunnalla on käy 

t ssä e assin kautta 250 € liikunnan, kulttuurin tai muun hyvinvoinnin harrastami 

seen. 

5.2.2 Muut menot 

Palvelujen ostot sekä aineet, tarvikkeet ja tavarat 

Palvelujen ostojen menot ovat yhteensä 8,5 milj. € (v.   2023 7,5 milj. €).  uurin 

määrä ja myös suurin kasvu oli ICT-palveluissa 2,2 milj. € (  2023 1,8 milj. €).  a 

kennusten kunnossapitoon on varattu 0,8 milj. € (TA 2023 0,7 milj. €) ja henkilökun-

nan terveyspalveluihin 0,5 milj. €. Aineissa, tarvikkeissa ja tavaroissa (7,2 milj. €) 

suurimmat menot kohdistuvat kalustohankintoihin (1,8 milj. €) ruokapalvelujen elintar 

vikemenoihin (1,1 milj. €) ja lämmitykseen (1,2 milj. €). Muissa toimintakuluissa mer-

kittävin kuluerä on kiinteistöverot, 0,6 milj. €. 

 

Tulospalkkiojärjestelmä 

Vuonna 2020 Keudassa otettiin käyttöön tulospalkkiojärjestelmä, joka on pohjautunut 

rahoituksen pohjana olleiden suoritteiden saavuttamiseen. Vuoden 2024 palkkiojär-

jestelmästä ja sen määräytymisperusteista päätetään yhtymähallituksen kokouksessa 

joulukuussa. Lisäksi on varattu toimintojen kehittämiseen 50 000 €  eudan sisäisenä 

projektirahana. 

 

Ruokaraha 

 oulutussopimuspäiviltä opiskelijoille maksettava ruokaraha on 4 €/päivä/opiskelija. 

Opiskelija voi hakea ruokarahaa, mikäli työpaikka ei ruokailua kustanna, eikä opiske-

lijalla ole mahdollisuutta ruokailla jossakin Keudan opiskelijaravintoiloista. Ruokara-

han ennakoidaan olevan vuonna 2024 336 000 €. 

 

Kilpailutoiminta     

Vuoden 2024 talousarviossa Keudan opiskelijoiden kilpailutoimintaan on budjetoitu 

170 000 €.   oiminta kohdentuu  aitaja- ja SAKUstars-kilpailuihin sekä kansainväli-

seen kilpailutoimintaan. Lisäksi on varattu 190 000 €  eudassa 2026 järjestettävien 

Taitaja-kilpailujen suunnitteluun. 

5.3 Suunnitelmavuodet 

Suunnitelmavuodet 2025–2026 on laskettu alla olevilla oletuksilla nollatuloksen poh-

jalta, jolloin vuosikate kattaa poistot.  

 

 2025 2026 

Toimintatulot + 2,0 % + 2,0 % 

Toimintamenot + 2,2 % + 2,2 % 

Taulukko 12. Toimintatulojen ja -menojen ennakoitu muutos suunnitelmavuosilla. 
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Suunnitelmavuosien ennakointi on haasteellista, koska rahoituksen kannalta tiedossa 

on monia uhkakuvia, joita on jo tarkemmin kuvattu aikaisemmin (kappale 1) ja jotka 

voivat uhata ammatillisen koulutuksen kokonaisrahoitusta ja sitä kautta myös 

Keudaa. Keudan suhteellisen osuuden kasvu vuoden 2023 aikana ja ennakoitu volyy-

min kasvu antaa viitteitä, että vahvalle talouden jatkolle olisi edellytyksiä suunnittelu-

vuosina. 

Alla olevassa taulukossa on Keudan käyttötalousosa vuodelle 2024, suunnitelmavuo-

det 2025–26 sekä sisäisten palvelujen laskennalliset vyörytykset kampuksille. Vyöry-

tysten perusteena on käytetty painottamatonta opiskelijavuosimäärää lukuun otta-

matta kiinteistö-. ravintola- ja siivouspalveluita, joiden kustannukset voidaan kohden-

taa kampukselle. 

 

 

 

 

Taulukko 13. Keudan käyttötalousosa sekä sisäisten palvelujen laskennalliset vyörytykset 

kampuksille ja johtamiskoulutukselle.   

2022 TP 2023 TA 2024 TA 2025 TS 2026 TS

MYYNTITUOTOT 70 972 187 70 623 030 74 653 000 76 146 000 77 668 000

MAKSUTUOTOT 97 543 105 000 79 000 80 000 81 000

TUET JA AVUSTUKSET 2 405 756 767 000 1 339 000 1 365 000 1 392 000

MUUT TOIMINTATUOTOT 501 736 336 000 442 000 450 000 459 000

TOIMINTATUOTOT 73 977 222 71 831 030 76 513 000 78 041 000 79 600 000

VALMISTEVARASTOJEN MUUTOS -85 104 0 0 0 0

VALMISTEVARASTON MUUTOS -85 104 0 0 0 0

HENKILÖSTÖKULUT -46 984 003 -49 429 020 -52 379 000 -53 547 000 -54 753 000

PALVELUJEN OSTOT -7 674 357 -7 525 010 -8 549 000 -8 737 000 -8 929 000

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -7 789 394 -7 155 000 -7 224 000 -7 382 000 -7 544 000

AVUSTUKSET -171 024 -41 000 -318 000 -324 000 -331 000

MUUT TOIMINTAKULUT -1 496 164 -1 162 000 -1 158 000 -1 183 000 -1 209 000

TOIMINTAKULUT -64 114 941 -65 312 030 -69 628 000 -71 173 000 -72 766 000

TOIMINTAKATE 9 777 177       6 519 000       6 885 000       6 868 000       6 834 000       

  Kampus 1 Kampus 2 Kampus 3 Kampus 4 Johtamiskoulutus  

Painoton opiskelijavuosi 1 532 2 089 1 383 1 611 265 6 880

Henkilöstökustannukset 9 389 282 9 790 134 7 832 370 6 509 665 748 916 34 270 367

Tilikauden tulos 6 514 228 8 996 878 4 563 789 7 587 573 1 246 232 28 908 700

Jatkuvan oppimisen tukipalvelut -379 174 -517 033 -342 296 -398 727 -65 588 -1 702 818

Kehittymisen palvelut -983 366 -1 340 896 -887 726 -1 034 075 -170 099 -4 416 162

Yrityspalvelut -92 197 -125 718 -83 230 -96 952 -15 948 -414 046

Pedagogisen johtamisen palvelut -454 646 -619 945 -410 428 -478 091 -78 643 -2 041 753

Mahdollistamispalvelut -5 184 102 -4 389 642 -4 132 490 -3 296 177 -665 460 -17 667 870

      Mahdollistamispalvelut yhteiset -103 512 -141 147 -93 445 -108 850 -17 905 -464 859

      Kokous- ja tapahtumapalvelut -75 868 -103 452 -68 489 -79 780 -13 123 -340 713

      Kiinteistöpalvelut -2 781 156 -1 660 926 -2 159 386 -1 250 956 -300 000 -8 152 424

           Kiinteistöpalvelujen yhteiset -100 655 -137 251 -90 866 -105 846 -17 411 -452 028

      Ravintolapalvelut -578 705 -476 338 -359 035 -376 613 -70 000 -1 860 691

           Ravintolapalvelujen yhteiset -64 841 -88 416 -58 535 -68 185 -11 216 -291 192

      Siivouspalvelut -405 204 -317 413 -333 046 -176 397 -50 000 -1 282 060

           Siivouspalvelujen yhteiset -18 094 -24 672 -16 334 -19 027 -3 130 -81 257

      Talouspalvelut -84 731 -115 538 -76 490 -89 100 -14 657 -380 516

      Turvallisuuspalvelut -112 894 -153 940 -101 914 -118 716 -19 528 -506 992

      Tietohallintopalvelut -858 441 -1 170 550 -774 950 -902 708 -148 490 -3 855 140

Yhtymäjohtamisen palvelut -593 439 -809 199 -535 722 -624 040 -102 651 -2 665 050

      Hallintopalvelut -205 369 -280 036 -185 395 -215 959 -35 524 -922 284

      Henkilöstöpalvelut -206 161 -281 117 -186 110 -216 792 -35 661 -925 842

      Viestintäpalvelut -181 908 -248 046 -164 216 -191 289 -31 466 -816 924

Netto -1 172 696 1 194 445 -1 828 102 1 659 512 147 843 1 000
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6. Tuloslaskelmaosa 

 

Tuloslaskelmaosa on kuntayhtymän kokonaistaloudellinen laskelma, jonka tehtävänä 

on osoittaa tulorahoituksen riittävyys palvelujen järjestämisestä aiheutuviin kustan-

nuksiin. Käyttötalousosassa esitetyt menot muodostavat toimintamenot ja tulot toi-

mintatuotot. Tuloslaskelmassa budjetoidaan valtuustoon nähden sitovat tulosvaikut-

teiset tuloarviot ja määrärahat, joita ei ole budjetoitu tehtäväkohtaisissa käyttötalous-

osissa ja tulosbudjetissa. Keudan osalta sitova erä on rahoitustulojen ja -menojen 

nettomäärä.  

Vuoden 2024 talousarviossa on  

• toimintakate  6 885 000 €  

• rahoituksen netto         5 000 €  

• vuosikate  6 890 000 €  

• sumu-poistot 6 889 000 €  

• tilikauden tulos        1 000 €  

  

Rahoitustulojen ja -menojen erotukseksi ennakoidaan talousarviossa olevan vuonna 

2024 + 5 000 € ja samaa tasoa my s suunnitelmavuosina 2025–2026. Koska kun-

tayhtymällä ei ole pitkäaikaista lainaa, voimakkaalla korkojen nousulla ei ole vaiku-

tusta rahoitustilanteeseen.  

Investoinnit vuodelle 2024 ja suunnitelmavuosille 2025–2026 ovat hieman maltilli-

semmat kuin kahtena edellisinä vuonna. Kuntayhtymän nykyinen poistosuunnitelma 

vastaa kirjanpitolautakunnan kunta- ja hyvinvointijaoston suositusta lukuun ottamatta 

asuisrakennusten poistoaikoja, joissa noudatetaan yhtymähallituksen päätöksen ja 

perusteiden mukaisesti 30 vuoden poistoaikaa.  

 uonna 2024 tilikauden tuloksen ennakoidaan olevan + 1 000 €.  aman tasoista tu-

losta ennakoidaan suunnitteluvuosille 2025–2026. Suunnittelun lähtökohtana on pe-

russopimuksen mukaisesti sovittaa toiminnot ja talous vallitsevaan talousraamiin.     

 

 

Kuva 12. Vuosikate, poistot ja tilikauden tulos 2018-2026. 
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Taulukko 14. Keudan tuloslaskelma. 

 

  

2022 TP 2023 TA 2024 TA 2025 TS 2026 TS

MYYNTITUOTOT 70 972 187 70 623 030 74 653 000 76 146 000 77 668 000

MAKSUTUOTOT 97 543 105 000 79 000 80 000 81 000

TUET JA AVUSTUKSET 2 405 756 767 000 1 339 000 1 365 000 1 392 000

MUUT TOIMINTATUOTOT 501 736 336 000 442 000 450 000 459 000

TOIMINTATUOTOT 73 977 222 71 831 030 76 513 000 78 041 000 79 600 000

VALMISTEVARASTOJEN MUUTOS -85 104 0 0 0 0

VALMISTEVARASTON MUUTOS -85 104 0 0 0 0

HENKILÖSTÖKULUT -46 984 003 -49 429 020 -52 379 000 -53 547 000 -54 753 000

PALVELUJEN OSTOT -7 674 357 -7 525 010 -8 549 000 -8 737 000 -8 929 000

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -7 789 394 -7 155 000 -7 224 000 -7 382 000 -7 544 000

AVUSTUKSET -171 024 -41 000 -318 000 -324 000 -331 000

MUUT TOIMINTAKULUT -1 496 164 -1 162 000 -1 158 000 -1 183 000 -1 209 000

TOIMINTAKULUT -64 114 941 -65 312 030 -69 628 000 -71 173 000 -72 766 000

TOIMINTAKATE 9 777 177 6 519 000 6 885 000 6 868 000 6 834 000

KORKOTUOTOT 839 0 4 000 4 000 4 000

MUUT RAHOITUSTUOTOT 7 544 4 000 5 000 5 000 5 000

MUUT RAHOITUSKULUT -931 473 -2 000 -4 000 -5 000 -5 000

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHT. -923 089 2 000 5 000 4 000 4 000

VUOSIKATE 8 854 088 6 521 000 6 890 000 6 872 000 6 846 000

POISTOT JA ARVONALENTUMISET -6 498 399 -6 520 000 -6 889 000 -6 871 000 -6 845 000

TILIKAUDEN TULOS 2 355 689 1 000 1 000 1 000 1 000

POISTOERON MUUTOS 1 358 746 1 357 000 1 357 000 1 357 000 1 357 000

YLI-/ALIJÄÄMÄ 3 714 435 1 358 000 1 358 000 1 358 000 1 358 000

Tunnuslukuja

Toimintatulot/Toimintamenot, % 115 % 110 % 110 % 110 % 109 %

Vuosikate/Poistot, % 136 % 100 % 100 % 100 % 100 %

Kertynyt ylijäämä, 1 000 € 51 018          52 376          53 734          55 092        56 450        
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7. Investointiosa 

 

Investointiosassa esitetään investointeja koskevat tavoitteet, hankkeiden kustannus-

arviot ja niiden jaksottuminen investointimenoina suunnitteluvuosille sekä investointiin 

saatavat rahoitusosuudet ja muut tulot. Yhtymävaltuusto hyväksyy kustannusarviot, 

määrärahat ja tuloarviot hankkeille ja hankeryhmille.  

Investointiosan määrärahoista yhtymävaltuuston nähden sitovia eriä ovat pysyvät 

vastaavat sijoitukset, aineettomat hyödykkeet, hankekohtainen rakentaminen, raken-

taminen ja saneeraus yhteensä sekä kalusto yhteensä. Hankekohtaisen rakentami-

sen hankeraja on 500 000 €.  

  

Hankekohtainen rakentaminen  

 uodelle 2024 on budjetoitu yli 500 000 € ylittävää hankerahaa  ekka  alosen  ka 

temian A-talon peruskorjaukseen yhteensä 0,9 milj. € (  2023 muutoksen jälkeen 

2,3 milj. €).   

  

Rakentaminen ja saneeraus  

Investoinneissa ovat hankkeet, jotka parantavat ko. kohteen tasoa. Summa vuodelle 

2024 on 2,3 milj. €, joka on hieman enemmän kuin vuonna 2023 (2,2 milj. €).  ksi 

tyiskohtainen listaus rakentamisen ja saneerauksen kohteista on liitteissä sivuilla 45–

46. Vuosi- ja ylläpitokorjauksien määrärahat on varattu käyttötalousosaan.     

  

Irtain omaisuus, kalusto  

Kalustoinvestointien ennakoidaan olevan 3,5 milj. €, joka on 0,6 milj. € (v. 2023  2,9 

milj. €) enemmän kuin vuonna 2023.  uurin kohde on tietohallinon ylläpitäminen ja 

kehittäminen (1,5 milj. €). Kalustohankinnoilla pidetään Keudan laitteet ja opetuska-

lusto ajanmukaisina, kilpailukykyisinä ja opiskelijoita houkuttelevina. Listaus kalus-

toinvestoinneista on liitteissä sivuilla 43–44.  

 

Aineettomat hyödykkeet 

Uuden HR-, palkka- ja taloushallintojärjestelmän käyttöönottoon liittyvät koulutukset 

ja muu valmistelutyö kerryttää aineettomien hyödykkeiden investointeja, joiden enna-

koidaan olevan vuodelle 2024 yhteensä 100 000 €. 

 

Käyttötalousosan kunnostushankkeet  

Käyttötalouden määrärahoissa oleva kunnostushankkeiden summa on 438 000 € 

(TA2023 458 000 €). Määräraha jakautuu liitesivujen 47–48 taulukon mukaisesti.   
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Taulukko 15. Keudan investoinnit vuonna 2024 ja taloussuunnitteluvuosina 2025–26. 

  

INVESTOINNIT TP2022 TA2023 TA2024 TS2025 TS2026

HANKEKOHTAINEN RAKENTAMINEN 956 819-      1 400 000-     900 000-      2 500 000-   

Kiinteistöjen yhteiset 137 175-      200 000-         200 000-      200 000-      200 000-      

Wätsilänkatu 7 643 408-      640 000-         250 000-      30 000-        50 000-        

Sibeliuksenväylä 72 854-        80 000-           185 000-      80 000-        -              

Sarviniitynkatu 83 013-        370 000-         235 000-      295 000-      130 000-      

Keskikatu 77 224-        270 000-         120 000-      60 000-        60 000-        

Lukkarinpolku 225 598-      180 000-         225 000-      -              -              

Saaren kartano 544 552-      185 000-         710 000-      190 000-      600 000-      

Lopentie 285 934-      380 000-         250 000-      20 000-        400 000-      

Sipoo -              -                 -              -              -              

Kirkkotie 107 039-      35 000-           50 000-        -              -              

Pekka Halosen akatemia 81 088-        -                 30 000-        300 000-      -              

Wärtsilänkatu 63 -              -                 

RAKENTAMINEN JA SANEERAUS Yhteensä 2 257 884-   2 340 000-     2 255 000-   1 175 000-   1 440 000-   

KAUSTO 2 790 112-   2 944 000-     3 494 000-   2 131 000-   1 985 000-   

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET -              -                 100 000-      -              -              

PYSYVÄT VASTAAVAT SIJOITUKSET 1 034 764-   -                 -              -              -              

PYSYVIEN VASTAAVIEN MYYNNIT 45 724        -                 -              -              -              

Netto 6 993 855-   6 684 000-     6 749 000-   5 806 000-   3 425 000-   
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8. Rahoitusosa  

 

Talousarvion rahoitusosassa esitetään toiminnan, investointien ja rahoituksen raha-

virrat. Toiminnan rahavirta osoittaa budjetoidun tulorahoituksen määrän, joka on va-

rainhoitovuonna käytettävissä investointien rahoittamiseen, pääomasijoituksiin ja 

pääoman palautuksiin sekä maksuvalmiuden vahvistamiseen. Investointien rahavirta 

muodostuu investointimenojen ja niihin saatujen rahoitusosuuksien ja pysyvien vas-

taavien hyödykkeiden luovutustulojen erotuksena. Rahoituksen rahavirtaan budjetoi-

daan antolainojen, lainakannan ja oman pääoman muutokset.  

Varsinaisen toiminnan ja investointien netto on + 141 000 €, jolloin tulorahoitus kattaa 

suunnitellut investoinnit. Suunnitteluvuosien 2025–2026 investoinnit ovat maltillisem-

mat, jolloin vuosikatteen ennakoidaan olevan investoinneista aiheutuvia kustannuksia 

suuremman. Toisaalta vuodelle 2026 suunnitteilla olevat Taitajakisat rasittaa käyttö-

taloutta, jolloin investointien tulee rahoituksen näkökannalta olla kohtuullisemmalla 

tasolla. Maltillisuus epävarmuuden tilanteessa on tärkeää, että Keudan talous pysty-

tään pitämään tasapainossa.  

 

 

Kuva 13. Nettoinvestoinnit ja vuosikate. 
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Taulukko 16. Keudan rahoituslaskelma. 

  

TP 2022 TA+MUUT. 

2023

TA 2024 SUUNN. 2025 SUUNN. 2026

8 854 087,90 6 521 000 6 890 000 6 872 000 6 846 000

-83 942,38 0 0 0 0

8 770 145,52 6 521 000 6 890 000 6 872 000 6 846 000

-7 039 579,00 -6 684 000 -6 749 000 -5 806 000 -3 425 000

129 666,13 0 0 0 0

-6 909 912,87 -6 684 000 -6 749 000 -5 806 000 -3 425 000

1 860 232,65 -163 000 141 000 1 066 000 3 421 000

0,00 0 0 0 0

0,00 0 0 0 0

3 400,00 0 0 0 0

79 904,27 0 0 0 0

-4 202,28 0 0 0 0

17 339,03 0 0 0 0

96 441,02 0 0 0 0

1 956 673,67 -163 000 141 000 1 066 000 3 421 000

31. 12. 27 023 027,62

1. 1. 25 066 353,95 1 956 673,67

RAHAVAROJEN MUUTOS

RAHAVARAT

VAIHTO-OMAISUUDEN MUUTOS

SAAMISTEN MUUTOS

KOROTTOMIEN VELKOJEN MUUTOS 

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

TOIMEKSIANTOJEN VAROJEN JA PÄÄOMIEN MUUTOKSET

INVESTOINTIMENOT

PYSYVIEN VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN LUOVUTUSTULOT

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

ANTOLAINAUKSEN MUUTOKSET

ANTOLAINASAAMISTEN VÄHENNYS

MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOKSET

INVESTOINTIEN  RAHAVIRTA

RAHOITUSLASKELMA

TOIMINNAN RAHAVIRTA

VUOSIKATE

TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT
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9. Talousarvion määrärahojen yhteenveto 

 

TALOUSARVION MÄÄRÄRAHOJEN  
YHTEENVETO 2024 

sitovuus x) Määräraha Tuloarvio 

KÄYTTÖTALOUSOSA 
Nettomääräraha = Toimintakate 

Keuda 
 

TULOSLASKELMAOSA 
Rahoitustulot ja -menot 

 
INVESTOINTIOSA 

Aineettomat hyödykkeet 
Hankekohtainen rakentaminen 
Rakentaminen ja saneeraus 
Kalusto 
 

RAHOITUSOSA 
Antolainauksen muutos 
Lainakannan muutos 
 

 
 

N 
 
 

N 
 
 

N 
B 
N 

        N 
 

 
 
6 885 000 
 
 
       5 000 
 
 
   100 000 
   900 000 
2 255 000 
3 494 000 
 
 
              0 
              0 

 

x) N = sitovuus netto, B = sitovuus bruttomääräraha 

Taulukko 17. Keudan talousarvion määrärahojen yhteenveto vuoden 2024 talousarviossa. 
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Kalusteinvestoinnit 

 

  

TA2024 TS2025 TS2026

KAMPUS 1

Lopentie 174 000                 40 000                   -                          

Kalusteita A- ja C-taloon sekä sote-alalle 80 000                   

Sähköautokoulutuksen välineitä 32 000                   

Rakennusautomaation toimilaitteita ja antureita 15 000                   

Korjaamopuristin 15 000                   

Menuetin + opetuskeittiön uudet kalusteet 15 000                   

Opetuslaitteisto moottorinohjausjärjestelmän koulutukseen 17 000                   

Opetusaineisto toimilaitteiden ja antureiden harjoitustöihin 15 000                   

Ajosiltanostin 25 000                   

Lukkarinpolku 83 000                   61 000                   -                          

Sosiaalitilojen kalusteet 45 000                   

Kalusteita sote- ja kasvatusaloille 15 000                   

Rakennusautomaation kalustesarja 23 000                   

Siltanosturi nelipyöräsuuntauslaitteella 21 000                   

Sähkövastapainotrukki 40 000                   

Saaren kartano 250 000                 390 000                 480 000                 

Marjatunneli 15 000                   

Lavaviljelyn materiaalit 20 000                   

Kasvihuoneen kalusteet 300 000                 100 000                 

Metsäopetuksen simulaattorin lunastus ja uuden hankinta 25 000                   30 000                   

Kylvölannoitin 20 000                   

Joustopiikkiäes 20 000                   

Tasausäes 15 000                   

Perävaunu viljankuljetukseen 15 000                   

Traktori 100 000                 

Pihaton saneeraukseen liittyvät laitteet 100 000                 

Maastopolkupyörät 35 000                   

Kappaletavaranostin 30 000                   

Opetuskuorma-auto 220 000                 

Traktorin renkaat vanteilla 25 000                   

Lantalava 20 000                   

Vaihtolavoja 3 kpl 30 000                   

KAMPUS 2

Sarviniitynkatu 390 000                 90 000                   75 000                   

IT-labran kalusteet 30 000                   

Kuorma-autot, kaksi vaihtoon yksi tilalle 150 000                 

Työntömastotrukki 40 000                   

Koukkulavasovitteinen kuormalava 30 000                   

Pinontatrukki 15 000                   

Pakettiauto 55 000                   

B-opetusauto 65 000                   

Lavansiirtovaunu 10 000                   

Luokkien kalusteita 40 000                   

Geenitekniikan työvälineistö 30 000                   

Jarrudynamometri ja iskaritesteri 30 000                   

Kaksi tuplasaksinosturia autohalliin 20 000                   

Ohjauskulmatesteri 25 000                   

Typpigeneraattori 15 000                   

Kirkkotie 42 000                   -                          -                          

Kauneudenhoitoalan puhdistuslaitteiden uusiminen 22 000                   

Hius- ja kauneudenhoitolaitteiden uusiminen 20 000                   
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TA2024 TS2025 TS2026

KAMPUS 3

Sibeliuksenväylä 77 000                   -                          -                          

Ompelukoneet 5-10 ja työtuolitit 40 kpl 22 000                   

Yhdistelmäuuni (Pe310) 15 000                   

Jäähdytyskaappi (Opera, KeSa) 20 000                   

Jäähdytyskaappi (Sibeliuksenväylä) 20 000                   

Wärtsilänkatu 355 000                 -                          -                          

Sähköalan kalusteita 35 000                   

Tasohöylä 20 000                   

Kuitulaser metallilevyleikkaukseen 140 000                 

Tig-hitsauslaitteita 10 kpl 50 000                   

Kolariautot 1- 2kpl uudella tekniikalla 25 000                   

Alipainepuristin puualalle 15 000                   

Kuorma-auto ja nostin 45 000                   

Henkilönostin, käytettynä 25 000                   

KAMPUS 4

Keskikatu 46 000                   30 000                   30 000                   

Hiljaisen tilan neuvottelukoppi 16 000                   

Luokkien kalustaminen 30 000                   30 000                   30 000                   

Pekka Halosen akatemia 110 000                 30 000                   -                          

A-talon kalusto ja kalusteet 90 000                   

C-talon kalusteet 15 000                   

Näyttelytoiminnan kalusteet 15 000                   

Ravintolan kalusteet 20 000                   

Sipoo 40 000                   20 000                   -                          

Robotiikan laitteisto 20 000                   

Automaatiolaitteiston- ja välineiden uusiminen 20 000                   20 000                   

MUUT 1 927 000              1 470 000              1 400 000              

Lounasruokien linjasto, Pekka Halosen akatemia 25 000                   

Suurkeittiön tiskikone, Pekka Halosen akatemia 15 000                   

Lounasruokien linjaston uusinta, Wärtsilänkatu 80 000                   

Suurkeittiön tunneliastianpesukone Kirkkotielle 50 000                   

Suurkeittiöön 2 kpl uusia patoja Lukkarinpolku 20 000                   

Ruohonleikkuri kiinteistöpalveluille, Nurmijärvi 15 000                   

Lumityökone kiinteistöpalveluille, Nurmijärvi 70 000                   

IT-laitteet 1 500 000              1 200 000              1 200 000              

AV-laitteet ja esitystekniikka 200 000                 200 000                 200 000                 

I-Wall 22 000                   

Yhteensä 3 494 000              2 131 000              1 985 000              
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Rakennusinvestoinnit

 

TA2024 TS2025 TS2026

KAMPUS 1

Lopentie 250 000      520 000      400 000      

Yläpihan korjaukset 50 000        

Kiinteistön lämmitysjärjestelmän uusinta 500 000      

Julkisivusaneerauksen suunnittelu ja toteutus 20 000        400 000      

Menuetin pintasaneeraus 40 000        

IV-koneiden uusintaa 40 000        

Sähkön työsalin alakatto ja valaisimet 30 000        

Autoalan akku- ja sähkökoulutuksiin tilamuutos 30 000        

Keudan osuus Sahamäentien mahdollisesta peruskorjauksesta 60 000        

Lukkarinpolku 225 000      -               -               

Saniteettitilojen saneerausta 20 000        

Rakennusalan työsalin lattiapinnoitus ja valaistus 60 000        

Sosiaalitilojen saneeraus (rakennusala) 50 000        

Sähkökennot 50 000        

Hallien nosto-ovet 30 000        

Turvakisko rakennusalan koulutukselle 15 000        

Saaren kartano 710 000      2 190 000   600 000      

Vanhojen kasvihuoneiden purkua ja uuden suunnittelua 200 000      

Uudet kasvihuonetilat 2 000 000   

Saaren eteläisen parkkipaikan valaistus ja kasvillisuus. 

Opiskelijatyönä, tarvikkeet investointiin 15 000        

Maa-ainessiilojen kattaminen, opiskelijatyönä 15 000        

Asfaltointia kiinteistön ehdotuksen mukaisesti 2600 m2 80 000        

Vuokrarivitalon keittiöt 15 000        

Latojen maalauksia 20 000        

Pihaton saneeraus 200 000      

Tulityöpaikka ja siihen liittyvät tilamuutokset 100 000      

Rehun laakasiilo 170 000      

Floristiikkatalojen F1-2 lattioiden uudistaminen 30 000        

Kasvuhuoneiden ylläpito 20 000        

IV-koneiden muutoksia, mm. floristiikkatalon automaatio 20 000        

Vedenottamon pumppuautomatiikka 15 000        

Valtra-rakennuksen kattomuutos 600 000      

KAMPUS 2

Sarviniitynkatu 235 000      295 000      130 000      

Sähköautojen latauspisteet

Asfaltointi, 1000 m2 50 000        

Punaisen peltihallin muutoskorjaukset 250 000      

Kylmätekniikan tilaan metallinen kulkusilta ja sähkösuunnittelu 40 000        

Sähköjärjestelmän laajennus kylmätekniikan tilaan 20 000        

Kylmähuoneiden päivittäminen 30 000        

Putkityösalin harjoitustilojen kehittäminen 15 000        

Kemian tilojen lattiasaneeraus (luokat 1160, 1162) 30 000        

Lasiseinät prosessihalliin hygieniasyistä 50 000        

Logistiikkahallin lattian pinnoitus 50 000        

Parkkipaikkojen uusintasuunnittelu 25 000        

Aulatilojen alakatto- ja valaistusmuutos 100 000      

Kirkkotie 50 000        -               -               

Väliovien uusintaa 30 000        

Ulkovalaistuksen päivitys 20 000        
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TA2024 TS2025 TS2026

KAMPUS 3

Sibeliuksenväylä 185 000      80 000        -               

Peltolan kylmiöiden korjaus 40 000 €     

Paatelan ikkunoiden peruskorjaus II-vaihe 50 000 €     

Peltolan B-aulan hissin uusinta 75 000 €     

Valojen muutos LED-valoiksi 20 000 €     

Peltolan teknisen tilan saneeraus 40 000 €     

Paatelan kellarikerroksen lattialaatoitus 40 000 €     

Wärtsilänkatu 250 000      30 000        50 000        

Automaalaamon lattian pinnoitus 25 000        

Rakennushallin oven leventäminen (omana työnä) 20 000        

Maalaamon imulattia (poistoilma) 50 000        

Puuosaston opettajahuoneen peruskorjaus (omana työnä) 20 000        

Automaalaamon esikäsittelytilojen uusinta 85 000        

Sisustajien pesutilojen viemäreiden uusinta 15 000        

Automaalaamon valaistus led-valoiksi 35 000        

Sähköpuolen tavarahissin uusinta 50 000        

Roska-aitauksen kattaminen 30 000        

KAMPUS 4

Keskikatu 120 000      60 000        60 000        

Luokkien saneeraus 60 000        60 000        60 000        

Sosiaalitilojen saneeraus (kuntosalin yhteydessä) 40 000        

IV-koneiden uusintaa 20 000        

Pekka Halosen akatemia 930 000      300 000      -               

Piha-alueiden uudistaminen 30 000        

A-talon saneeraus/peruskorjaus 900 000      

C-talon saneeraus/peruskorjaus 300 000      

YHTEISET 200 000      200 000      200 000      

suunnittelemattomat korjaustarpeet 200 000      200 000      200 000      

Yhteensä 3 155 000   3 675 000   1 440 000   
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Kiinteistöihin kohdistuvat määrärahat 

 

 

 

 

 

 

 

 

TA2024 TS2025 TS2026

KAMPUS 1

Lopentie

Yleisremonttirahaa 10 000             

Ilmalämpöpumppuja 15 000             

vesikourujen uusintaa 15 000             

Lukkarinpolku

Yleisremonttirahaa 10 000             

IV:n nuohoukset 15 000             

Väliovien uusinta, käyttötalous 8 000               

Yleisainekäytävän korjauksia 15 000             

Saaren kartano

Yleisremonttirahaa 20 000             

- sis. kameralisäyksiä

- sis. lavuaarimuutokset ja hanan koneopetustilaan

Oppilastöiden tarvikkeet 10 000             

Ulkoalueiden kunnossapito 10 000             

Huoltomaalauksia 15 000             

Päällikön talon pesuhuoneen saneeraus 15 000             

Lusikkalinnan viemärikorjauksia 20 000             

KAMPUS 2

Sarviniitynkatu

Yleisremonttirahaa 15 000             

Kohdepoistaja prosessityösaliin (kiinteistö käyttötalouteen) 5 000               

Ikkunallisten ovien hankinta ja vaihto tilaan (käyttötalous) 5 000               

Kirkkotie

Yleisremonttirahaa 15 000             

Astianpesukoneen vaihdon vesi- ja sähkötyöt 5 000               

Huoltomaalauksia 10 000             

Autotallin nosto-ovet 5 000               

Sähkötolpat ATK-luokka 10 000             

Valkotaulut 5 000               
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TA2024 TS2025 TS2026

KAMPUS 3

Sibeliuksenväylä

Yleisremonttirahaa 15 000             

Ulkoalueiden vuosittainen hoito 10 000             

Rantasaunan laituri + käytävä 15 000             

Peltolan päädyn portaat + pihatyöt 10 000             

Kotimäki-rakennuksen katon maalaus 15 000             

Rivitaloasuntolan maalaukset 30 000         

Wärtsilänkatu

Yleisremonttirahaa 15 000             

linjaston vaihdon vesi- ja sähkötyöt 5 000               

Vanhan siiven pintakäsittely osittain omana työnä 25 000             25 000         

KAMPUS 4

Keskikatu

Yleisremonttirahaa 15 000             

Kuntosalin maalaus 10 000             

Etupihan viheralueen päivitys 10 000             

Pekka Halosen akatemia

Yleisremonttirahaa 15 000             

B-talon katokset ja ulkoportaat 15 000             

Sipoo

Yleisremonttirahaa 5 000               

Vesikattokorjausten vuotuinen osuus 5 000               

Yhteensä 438 000           55 000         


